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A. INDLEDNING.
I nærværende Aarsberetning, der omfatter Skoleaaret 1. Au

gust 1946—31. Juli 1947, er medtaget Beretning om Feriekoloni
arbejdet, Ferieroningen, Idrætsstævn erne og Svømmeundervis
ningen i saavel Sommeren 1946 som Sommeren 1947. Arbejdet 
inden for disse Grene af Skolevæsenet paabegyndes i det ene 
Skoleaar, men afsluttes først i Begyndelsen af det følgende. 
Beretning om disse Institutioners Virksomhed vil i Fremtiden 
blive optaget i Aarsberetningen for det Skoleaar, hvori Virk
somheden paabegyndes.

I Indledningen gives en kort Omtale af Forhold specielt 
vedrørende Skoleaaret 1946/47.

1. Skolernes Opvarmning.
Den strenge Vinter 1946/47 i Forbindelse med en lang Is

periode forvoldte store Besværligheder for Transporten af saa
vel udenlandsk som indenlandsk Brændsel, og der opstod en 
for hele Landet højst vanskelig Brændselssituation, der ogsaa 
blev mærkbar for Kommunens Skoler. Temperaturen i Klasse
værelserne blev nedsat til 14-16° Celsius, og der blev nedlagt 
Forbud mod Opvarmning af Gymnastiksale, Gange og Haller.

I Henhold til en ministeriel Tilladelse blev en Del af Sko
lerne fra Slutningen af Februar for Resten af Fyringssæsonen 
opvarmet ved Oliefyring. Som en Betingelse herfor maatte de 
paagældende Skoler stille deres Lager af Brændsel til Raadighed 
for de Kommunale Myndigheder, der foretog en Fordeling heraf 
til de mange Hjem, der ikke var i Stand til selv at skaffe sig 
Brændsel.

I Tiden 6. Marts—1. April 1947 havde Lyngby private Under
skole, hvis Brændselsbeholdning var sluppet op, faaet Sogne- 
raadets Tilladelse til at benytte et Par Lokaler paa Linde- 
gaardsskolen.
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2. Skolebyggeriet.
A. Kongevejens Skole.

Som meddelt i Aarsberetningen 1945/46 begyndte man Ar
bejdet med Udgravning af Grunden til Kongevejens Skoles Ud
videlse den 5. December 1946.

Paa Grund af Frosten maatte Byggearbejdet indstilles i flere 
Maaneder, og da det i Foraaret omkring den 10. April atter 
kunde genoptages, skred Arbejdet kun langsomt frem paa Grund 
af Vanskeligheder med at fremskaffe Materialer, navnlig Mursten.

Den 15. November 1947 kunde Kransen hejses, og ved Rejse
gildet udtaltes mange gode Ønsker om, at Skolen kunde staa 
færdig til Ibrugtagelse ved Skoleaarets Begyndelse den 1. Au
gust 1948.

B. Virum Skole.
I Aarsberetningen 1945/46 meddeltes det, at Planer og Teg

ninger til Virum Skoles Udvidelse til fuld Størrelse var godkendt 
af samtlige Skoleautoriteter. Til Trods for, at man havde oplyst 
Undervisningsministeriet om, at det blev nødvendigt fra Skole
aarets Begyndelse den 1. August 1947 at indføre dobbelt Skole
gang ved Virum Skole med Undervisning daglig fra Kl. 8 til 
Kl. 17.30, og at der stadig blev bygget meget i dette Skole
distrikt, blev Ansøgningen om Tildeling af Byggematerialer i 
Foraaret 1947 nægtet af Forsyningsministeriet.

For at bøde noget paa den fortvivlede Lokalemangel ved 
denne Skole har Sogneraadet indrettet fire Klasseværelser og 
en Gymnastiksal i Flygtningebarakker, indkøbt fra Kløvermarks
lejren i København. Selvom disse interimistiske Lokaler ikke 
er videre tidssvarende, giver de dog Børnene Tag over Hovedet, 
og den daglige Undervisning kan slutte omkring Kl. 15.30.

C. Lundtofte Skole.
Som bekendt har Sogneraadet sikret sig en Grund paa Hjør

net af Lundtoftevej og Nøjsomhedsvej til Opførelse af en ny 
Skole til Afløsning af den gamle Skole i Lundtofte.

I dette Skoledistrikt er der projekteret et meget stort Bolig
byggeri, og for at staa rustet til at modtage Tilgangen af Børn 
fra dette Nybyggeri, indtil den nye Skolebygning kan opføres, 
har Sogneraadet foruden et i Fjor indrettet interimistisk Lokale 



i et Udhus yderligere indrettet 3 Klasselokaler i en Flygtninge- 
barak, der er anbragt i en Del af Skoleinspektørens Have.

D. Lyngby.
De to Skoler i Lyngby, Engelsborgskolen og Lindegaards- 

skolen, har nu tilsammen ca. 2.100 Børn, og da Storbyggeriet 
langs Klampenborgvej nu er paabegyndt, vil begge Skoler være 
overfyldt ved Skoleaarets Begyndelse 1. August 1948.

Sogneraadet har da ogsaa vedtaget at opføre en ny Skole i 
fuld Størrelse paa den saakaldte Asabane i Lyngby Vestkvarter, 
og allerede i November 1946 havde man ladet udarbejde et Pro
gram for en offentlig Konkurrence om denne Skole i Forbin
delse med et Fritidshjem; men paa Grund af Forholdene, blandt 
andet Typografstrejken, blev Programmet først færdigtrykt i 
Efteraaret 1947.

Sidste Dag for Indlevering af Forslag til Arkitektkonkur
rencen er fastsat til 2. December 1947.

3. Sliolesangstævne.
Efter at Fælleslærerraadet havde arbejdet med Tanken om 

Afholdelse af et Skolesangstævne, henvendte Raadet sig til Skole
kommissionen og Sogneraadet for at opnaa den fornødne Tilla
delse og den nødvendige Bevilling til Dækning af Udgifterne.

Da dette var opnaaet, afholdtes Skolesangstævnet den 17. Maj 
1947 i Tennishallen, og der deltog Børn fra alle Kommunens 
Skoler. Desuden deltog et Orkester sammensat af nuværende 
og tidligere Elever samt enkelte andre interesserede, ialt ca. 20 
Medvirkende. Sangernes Antal var 325.

Stævnet indledtes med Carl Nielsens „Den danske Sang“ 
sunget af alle Deltagerne, og derefter gik det Slag i Slag med 
Optræden af hver Skoles Kor.

Engelsborgskolen fremførte P. Herneths og C. M. Woels Kan
tate til Engelsborgskolen for Solo, Kor og Orkester, Kongevejens 
Skole blandt andet Morgensang af „Elverskud“ og „Kehraus“ af 
Operaen „Maskarade“ med Orkester.

Taarbæk, Lindegaardsskolen og Virum sang flerstemmige 
Sange. Lundtofte fremførte nogle Haandværkerviser, og et Kor 
af Smaabørn fra Raadvad, der sang med megen Hengivenhed, 
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vakte Begejstring hos Tilhørerne. Desuden hørtes et lille Hold 
Blokfløjteblæsere fra Engelsborgskolen.

Efter at hver Skole havde fremført sine Sange, forenedes 
alle Eleverne i et stort trestemmigt Kor og sang Oluf Rings 
„En Sommerdag i Skoven“ med Orkesterledsagelse, og som Slut 
paa det vellykkede Stævne sang det store Kor, der nu var ud
videt med et Kor af Lærere, et Udtog af Glucks Opera „Orfeus 
og Eurydike“ med Orkesterledsagelse.

4. Skolébio.
I Forstaaelse af, at mange af Kommunens Skolers Børn ser 

en Del i pædagogisk Henseende mindre værdifulde Films og 
paa den anden Side ikke altid faar Lejlighed til at se de for 
deres Udvikling gavnlige Films, og af, at en Del af Forældrene 
staar usikre over for Valget af de Filmsforestillinger, som de 
skal give deres Børn Lov til at se, tog Kommunelærerforenin
gen Initiativet til med Skolemyndighedernes Billigelse og i For
staaelse med de lokale Biografteaterdirektører i disses Teatre 
at arrangere Børnefilmsforestillinger. Man oprettede under Kom
munelærerforeningen Institutionen „Lyngby-Taarbæk Skolebio“, 
der ledes af et Filmsudvalg, bestaaende af Repræsentanter fra 
Skolernes Lærerpersonaler samt en Forretningsfører og en Regn
skabsfører valgte af Foreningen.

Den 28. Januar 1947 udsendtes gennem Skolerne til Hjem
mene Indbydelse til Deltagelse i to Forestillinger for en Pris af 
ialt 1,20 Kr. 909 Børn — fra 5. Klasse og op — indmeldtes, og 
den 26. og 27. Marts vistes Filmen „Ungdommens Melodi“ i hen
holdsvis Virum Bio og Lyngby Bio, mens Børnene fra Taarbæk 
Skole saa Filmen i Bellevue Bio den 29. Marts. Den 16., 17. og 
18. April saa Børnene Filmen om Florence Nightingale, „Den 
hvide Engel“, samme Steder. Kommunen ydede Børnene fra 
Lundtofte og Raadvad Skoler gratis Kørsel til og fra Virum Bio.

5. Kunstudstilling.
Paa Foranledning af Fælleslærerraadet arrangeredes en Kunst

udstilling i Tiden fra ca. 15/B—ca. 15/6 i samtlige Klasseværelser 
paa Lindegaardsskolen, idet en Komité, der inden for Frederiks
berg Skolevæsen havde faaet skabt en Vandreudstilling af meget 
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høj Kvalitet, velvilligst udlaante Udstillingen til Lyngby-Taar- 
bæk Kommunes Skolevæsen. Udstillingen, der omfattede ca. 85 
Numre, Malerier og Skulptur, fortrinsvis af moderne Art, var 
tilgængelig foruden for Skolens egne Børn ogsaa for Kommu
nens andre Skolers Elever to Eftermiddage.

6. Forældreraadene.
Ved Virum og Kongevejens Skoler afholdtes paa Grund af 

Valgperiodens Udløb Forældreraad svalg den 20. Juni 1947.
Ved begge Skoler var der kun indkommet een Kandidatliste.
Afstemningen foregik paa de respektive Skoler i Tiden 

Kl. 17—20.
Ved Virum Skole blev der afgivet 81 Stemmer og ved Konge

vejens Skole 45 Stemmer.
Da der saaledes ikke ved nogen af Skolerne blev afgivet 

det i Undervisningsministeriets Bekendtgørelse af 1. Februar 
1934 krævede Antal Stemmer, nemlig henholdsvis 139 og 134, 
bortfaldt Forældreraadene ved begge Skoler med Udgangen af 
Juni Maaned 1947.

Herefter var der kun Forældreraad ved to af Kommunens 
Skoler, nemlig Lundtofte og Raadvad Skoler.

Ved disse to Skoler udløb Valgperioden den 30. September 
1947, og Skolekommissionen besluttede i den Anledning, at Ny
valg skulde finde Sted den 24. September 1947.

Ved Udløbet af Tidsfristen for Indlevering af Kandidatlister 
var der ikke indleveret nogen Kandidatliste fra Forældre ved 
Lundtofte Skole, og Forældreraadet bortfaldt saaledes ved denne' 
Skole.

Fra Forældrene ved Raadvad Skole indkom kun een Kandi
datliste.

Afstemningen foregik paa Raadvad Skole i Tiden Kl. 18—20.
Der blev afgivet ialt 43 Stemmer.
Da der ikke blev afgivet det i Undervisningsministeriets 

Bekendtgørelse af 1. Februar 1934 krævede Antal Stemmer, 
nemlig 55 Stemmer, bortfaldt Forældreraadet ligeledes ved denne 
Skole.

Efter 30. September 1947 var der saaledes intet Forældre
raad ved nogen af Kommunens 7 Skoler.
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7. Nye Stillinger.
I Henhold til Lov af 12. Juli 1946 om Lønninger m. m. til 

Folkeskolens Lærere og Undervisningsministeriets Cirkulære af 
25. September 1946 er der ved Kommunens Skolevæsen oprettet 
følgende nye Stillinger:

a. Overlærere.
I ovennævnte Lovs § 32, Stk. 1 d, fastsættes nye Avance

mentsstillinger for Lærere, hvorefter en Fjerdedel af de faste 
Lærerkræfter udnævnes til Overlærere. Ved herværende Kom
munes Skolevæsen oprettedes der 25 Overlærerembeder med 
Virkning fra 1. April 1946, 2 Overlærerembeder fra 1. August 
1946 og yderligere 2 Overlærerembeder fra 1. August 1947. I 
disse 29 Overlærerembeder er ansat 18 Lærere og 11 Lærer
inder.

b. Skoledirektør.
I samme Lovs § 32, Stk. 1 a, bestemmes det, at Ledelsen af 

en Kommunes samlede Skolevæsen kan overdrages til en Skole
direktør. Oprettelse af denne Stilling, der skal normeres paa 
Skoleplanen i en særlig Lønklasse, er betinget af, at der efter 
Kommunens Størrelse og Antal Klasser fordelt paa flere Skoler 
er Brug for en saadan Stilling.

Efter Ansøgning fra de stedlige Skolemyndigheder godkendte 
Undervisningsministeriet i Skrivelse af 2. Juni 1947, at Stads
skoleinspektørembedet her i Kommunen blev omdannet til et 
Skoledirektørembede. Dette Embede blev besat pr. 1. Oktober 
1947 med Stadsskoleinspektør Georg J. Jakobsen.

8. Nye Titler.
Endelig bestemmes det i Lovens § 32, Stk. 1 b, at de hid

tidige Overlærere fremtidig faar Titlen Skoleinspektør. De er 
som hidtil Ledere af de enkelte Skoler.
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9. Skoleinspektør Th. Pedersen.
Skoleinspektør Th. Pedersen er født i Søndre Bindslev Skole, 

Vendsyssel, den 1. August 1876. I 1897 blev han dimitteret fra 
Ranum Seminarium og blev den 1. April 1899 ansat som Lærer 
i Slagelse. Herfra forflyttedes han til Kjellerupsgades Skole i

Aalborg den 1. Oktober 1906 og udnævntes til Overlærer ved 
samme Skole den 1. Februar 1914.

Den 1. Februar 1923 blev Overlærer Th. Pedersen blandt 
de mange Ansøgere kaldet til Overlærer i det ved Overlærer 
V. Fraas’ Afsked ledigtblevne Embede ved Engelsborgskolen, 
hvor han virkede, til han paa Grund af Alder tog sin Afsked 
den 31. August 1946.



B. AARSBERETNING.

L Skolevæsenets Ledelse.

1. Skolekommissionen.
Pantefogedassistent Hj. Andersen (Formand).
Formand Helmuth Olsen.
Direktør Johs. Hansen.
Fru Gunna Christensen.
Fru Karen Schack.
Statsskovfoged Axel Løvdal.
Manufakturhandler Michael Madsen.
Forstander Tønnes Bacher.
Malerinester P. Theil Christiansen.

2. Skoleudvalget.
Direktør Johs. Hansen (Formand).
Fru Gunna Christensen.
Malermester P. Theil Christiansen.
Statsskovfoged Axel Løvdal.
Forstander Tønnes Bacher.

3. Forvaltningens Administration, Raadhuset, Lyngby.
Skoledirektør:
Georg J. Jakobsen.
Skolevæsenets Kontor:
Assistent R. Dinesen.

4. Amtsskolekonsulenten.
Førstelærer E. Stephansen, Roskilde.
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5. Skoledirektionen. .
Stiftamtmand C. Haugen-Johansen.
Provst C. Nedermark, Glostrup.
Pastor emer. G. Krohn, Lyngby.
Telegrafist Valdemar Christiansen, Gentofte.
Seminarielærer C. Hauch, Jonstrup.

II. Skolei-ne.

1. Skolerne, Skoledistrikterne og Skolernes Inspektører. 
Engelsborgskolen, Bagsværdvej 41, Lyngby.

Distrikt: Lyngby Vestkvarter.
Skoleinspektør: Helge Knudsen, Telf. Lyngby 646.

Lindegaardsskolen, Lyngbygaardsvej 37—39, Lyngby.
Distrikt: Lyngby Østkvarter.
Skoleinspektør: Chr. Frederiksen, Telf. Lyngby 1269.

Virum Skole, Parcelvej 165, Virum, Lyngby.
Distrikt: Virum og Frederiksdal.
Skoleinspektør: N. K. Høtoft Rasmussen, Telf. Fr.dal 6046.

Kongevejens Skole, Lyngby.
Distrikt: Kongevejskvarteret Nord for Sorgenfri og Brede.
Skoleinspektør: G. Nimb-Christensen, Telf. Lyngby 647.

Lundtofte Skole, Lundtofte Skolestræde 2, Lyngby.
Distrikt: Lundtofte og Ørholm.
Skoleinspektør: FI. A. Jørgensen, Telf. Hjortekær 30.

Raadvad Skole, Raadvad, Springforbi.
Distrikt: Raadvad og Hjortekær.
Skoleinspektør: K. L. Brogaard, Telf. Skodsborg 74.

Taarbæk Skole, Taarbæk Strandvej 96, Klampenborg.
Distrikt: Taarbæk og Springforbi.
Skoleinspektør: G. J. Jakobsen. Telf. Bellevue 318. 

Embedet vacant fra J/lo 1947.

2. Lærerraadene.
Skolernes Lærerraad har til Formænd valgt følgende: 
Engelsborgskolen: Viceinspektør E. Berthelsen.
Lindegaardsskolen: Lærer E. Ziegler.
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Virum Skole: Overlærer J. C. Jensen.
Kongevejens Skole: Viceinspektør C. Nilsson.
Lundtofte Skole: Overlærer Albert Nielsen.
Raadvad Skole: Lærer J. Lebech Jensen.
Taarbæk Skole: Overlærer J. P. Olsen.

3. Fælleslær erraadet.
Formand: Viceinspektør E. Berthelsen, Engelsborgskolen.

4. Forældreraadene.

Virum Skoles Forældreraad:
Reklamechef Eigil Lengtved (Formand).
Banksekretær Osvald Jensen.
Afdelingschef Hugo Gjødesen.

Kongevejens Skoles Forældreraad:
Ingeniør Ejner Jensenius (Formand).
Fru Ellie Skat-Rørdam.
Ekspeditionssekretær Svend Løvgreen.

Lundtofte Skoles Forældreraad:
Landinspektør H. J. Sorwad Welling (Formand).
Lagerekspedient Gunnar Jørgensen.
Fru Agnete Canzella.

Raadvad Skoles Forældreraad:
Sliber Anders J. Andersen (Formand).
Sliber Svend Aage Larsen.
Fru Henriette Hansen.

Forældreraadsudvalget:
Landinspektør H. J. Sorwad Welling.
Sliber Anders J. Andersen.
Ingeniør Ejner Jensenius.

Efter 1. Oktober 1947 findes der ikke Forældreraad ved 
nogen af Kommunens Skoler, jfr. iøvrigt om Forældreraad i 
Indledningen.
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III. Skolebygningerne.

1. Bogført Værdi.
Kommunens 7 Skoler er bogført til en samlet Værdi af 

3.279.144,69 Kr., heraf Inventar 261.834,56 Kr.

2. Skolernes Lokaleforhold pr. 1/8 1947.

Engels
borg
skolen

Linde- 
gaards- 
skolen

Virum 
Skole

Konge- Lund
vejens tofte

Raad- 
vad 

Skole

Taar- 
bæk 

SkoleSkole Skole

Aim. Klasseværelser.. 35 24 >)19 15 4) 6 4 10
Gymnastiksale............. 3 2 2) 2 1 1 1 1
Sløjd vær eiser............... 2 1 1 1 1 1 6) 1
■Skolekøkken................. 1 1 1 1 1 1 1
Fysikværelse............... 1 1 1 3) 1 0 0 s) 1
Naturhistorieværelse. . 1 1 1 3) 1 0 0 3) 1
Haandarbejdsværelse . 1 1 1 1 1 0 5) 1
Tegneværelse............... 1 1 0 0 0 0 0
Biblioteksværelse .... 1 1 0 1 0 0 0
Bespisningslokale .... 1 1 1 1 0 0 0
Lærerværelse............... 2 1 1 1 1 1 1
Kontor............................ 2 2 1 1 0 0 1

i) Heraf 4 Lokaler i Barak.
2) „ 1 Gymnastiksal i Barak.
3) Fysik og- Naturhistorie i samme Lokale.
4) Heraf er 1 Lokale ikke anordningsmæssigt.
s) Er ikke anordningsmæssigt.

IV. Eleverne.
1. Elevtallet.

Den 31. December 1946 undervistes i:
Kommunens offentlige Skoler — fra Kommunen. . . 3.624 Børn
Statsskolen i Lyngby, undervisningspligtige — do.. .. 125 n
Lyngby private Underskole n — do.. .. 226 n

Virum priv. Mellem- og Realskole n — do.. 36 n

Holte Gymnasium n — do.. 78 n
Andre Skoler n — do.. .. 123 T)
Hj em m eundervi sning n — do.. 8 77

Uden Undervisning n — do.. 0 77

Ialt. . . 4.220 Børn
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2. Klassetal, Elevtal og Klassekvotient i Kommuneskolernes 4 Skole
afdelinger pr. 31/12 1946.

Antal
Klasser

Antal
Elever

Klasse
kvotient

Den femaarige Grundskole................... 89 2656 29,7
Hjælpeklasser............................................. 6 68 11,3
Den eksamensfri Mellemskole............. 18 350 19,4
Mellemskole- og Realklasser................. 27 554 20,5

Ialt... 140 3628 25,9



3. De enkelte Skolers Elevantal pr. 31/12 1946.

Under undervis
ningspligtig’ Alder

I undervisnings
pligtig Alder

Over undervis
ningspligtig Alder

Hele Skolevæsenet tilsammen
al/i2 1946 1945 IH 14 1943 1942

Drenge Piger Ialt Drenge Piger Ialt Drenge Piger Ialt Drenge Piger Ialt Ialt Ialt Ialt Ialt

Engelsborg- 
skolen .... 72 57 129 571 532 1103 36 26 62 679 615 1294 1214 1177 1120 1124

Lindegaards- 
skolen .... 35 26 61 309 256 565 7 8 15 351 290 641 568 403 396 402

Virum Skole 27 24 51 274 241 515 9 25 34 310 290 600 474 385 305 277
Kongevejens

Skole......... 30 29 59 222 239 461 36 31 67 288 299 587 519 527 478 442
Lundtofte

Skole........ 5 5 10 81 84 165 0 0 0 86 89 175 166 168 163 169
Raadvad

Skole......... 2 2 4 40 41 81 0 0 0 42 43 85 82 79 89 91
Taarbæk

Skole......... 11 10 21 84 97 181 21 23 44 116 130 246 255 260 250 264

182 153 335 1581 1490 3071 109 113 222 1872 1756 3628 3278 2999 2801 2769



4. Elevernes Fordeling paa de enkelte Klassetrin (Antal Klasser samt Klassekvotient pr. 31/12 1946).

Engelsborg
skolen

Lindegaards- 
skolen

TZ-Virum
Skole

Kongevejens 
Skole

Lundtofte 
Skole

Raadvad 
Skole

Taarbæk 
Skole

Hjælpeklasser 
Lindegaards- 
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Antal
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Grundskolen:
1. Klasse.. .. 8 250 31,3 4 117 29,3 4 132 33,0 4 119 29,8 1 38 38,0 1 19 19,0 1 36 36,0
2. „ .... 6 173 28,8 3 91 30,3 3 105 35,0 3 93 31,0 1 24 24,0 1 11 11,0 1 28 28,0 1 9 9,0

6 174 29,0| 3 79 26,3 3 105 35,0 2 71 35,5 1 36 36,0 1 15 15,0 1 34 34,0 1 14 14,0
4. „ .... 6 175 29,2 3 76 25,3 2 70 35,0 2 71 35,5 1 32 32,0 1 11 11,0 1 28 28,0 1 16 16,0
5. „ .... 6 190 31,7 2 61 30,5 2 75 37,5 2 64 32,0 1 20 20,0 1 9 9,0 1 24 24,0 1 14 14,0
Grundsk. ialt . . 32 962 30,1 15 424 28,3 14 487 34,8 131 418 32,2 5 150 30,0 5 65 13,0 5 150 30,0 4 53 13,3
Eksamensfri CO

Mellemskole:
I. Klasse. . . 2 54 27,0 2 41 20,5 1 21 21,0 1 25 25,0 1 13 13,0 1 20 20,0 1 15 15,0 1 9 9,0

11. „ ... 2 44 22,0 2 36 18,0 1 16 16,0 1 23 23,0 1 12 12,0 1 6 6,0
III. „ ... 1 8 8,0 1 22 22,0
Eks.fri Misk. ialt 5 106 21,2 5 99 19,8 2 37 18,5 2 48 24,0 2 25 12,5 1 20 20,0 1 15 15,0 2 15 7,5
Eksamens-

mellemskole:
I. Klasse.. . 2 55 27,5 1 26 26,0 1 23 23,0 2 34 17,0 1 18 18,0

II. „ ... 2 61 30,5 1 24 24,0 1 17 17,0 1 17 17,0 1 18 18,0
III. „ ... 2 50 25,0 1 20 20,0 1 26 26,0 1 14 14,0
IV. „ ... 2 36 18,0 1 16 16,0 1 27 27,0 1 18 18,0
Realklasse . . 2 24 12,0 1 17 17,0 1 13 13,0
Eks.mlsk. ialt.. 10 226 22,6 2 50 25,0 4 76 19,o|| 6 121 20,2 5 81 16,2

Ialt.. . |47 1294 27,5 22 573 26,0 20 600 30,0 21 587 28,0 7 175 25,0 6 85 14,2 111 246 22,4 6 68 11,3



5. Børnetal og Antal Klasser i Aarene 1934—47.

Engelsb.- 
skolen

Lindeg. 
skolen

Virum 
Skole

Konger. 
Skole
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nt
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0J — OT « OT c 03 <^
« g c q < aa

u”03 OTC « 5 EC Q < 03
<u — OT Ci OT c 03 <s

S EC Q<03
<u—• OTS3 OTC —<*

pr. 31/ia: 
1934 .... 730 27 447 14 176 7 166 7
1935 .... 851 30 429 14 196 7 154 7
1936 .... 947 32 406 14 206 7 163 7
1937 .... 1017 35 434 14 208 7 230 10
1938 .... 1072 38 398 14 212 8 291 11
1939 .... 1090 38 408 14 214 8 346 14
1940 .... 1100 38 399 14 223 10 382 16
1941 .... 1105 41 389 14 228 11 408 17
1942 .... 1124 42 402 14 277 12 442 17
1943 .... 1120 44 396 14 305 14 478 21
1944 .... 1177 45 403 14 385 16 527 22
1945 .... 1214 45 568 24 474 18 519 19
1946 .... 1294 47 641 28 600 20 587 21
Skoleaar.s 
Beg. pr. i/g 
1947 .... 1346 47 718 30 687 25 636 23

Lundtofte 
Skole

Ltaadvad 
Skole

Taarbæk 
Skole

Kele Skole
væsenet Stigning
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133 7 127 6 188 10 1967 78 6
121 7 114 6 194 10 2054 81 87 3 2
123 7 101 6 214 10 2160 83 106 2 1
119 7 98 6 230 11 2336 90 176 7 4
126 7 99 6 217 11 2415 95 79 5 6 o
150 7 95 6 236 11 2539 98 124 3 6
135 7 99 6 240 11 2578 102 39 4 4
168 7 81 6 260 11 2639 107 61 5 6
169 7 91 6 264 11 2769 109 130 2 1
163 7 89 6 250 11 2801 117 32 8 9
168 7 79 6 260 11 2999 121 198 4 5
166 7 82 6 255 11 3278 130 279 9 7
175 7 85 6 246 11 3628 140 350 10 12

183 7 74 6 242 12 3886 150 258 10 7
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6. Indmeldelser til Kommuneskolernes 1. Klasser i Aarene 1937—47.

1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947

Engelsborgskolen . . . 137 147 117 146 142 198 168 202 179 249 209
Lindegaardsskolen. . 70 60 65 66 63 62 65 62 92 119 85
Virum Skole............. 35 29 34 42 46 50 56 90 92 127 112
Kongevejens Skole.. 40 53 61 57 77 59 68 67 86 118 107
Lundtofte Skole .... 18 18 19 15 27 30 44 42 26 37 34
Raadvad Skole......... 18 15 10 17 17 18 16 17 11 21 14
Taarbæk Skole......... 19 22 19 24 24 28 26 34 28 37 29

Ialt . .. 337 344 325 367 396 445 443 514 514 708 590

Antal 1. Klasser ialt 12 13 12 14 14 15 15 17 18 23 21
Antal Klasser ialt. .. 90 95 98 102 107 109 117 121 130 140 150
Antal Elever ialt ... 2336 2415 2539 2579 2639 2769 2801 2999 3278 3564 3886

7. Antal undervisningspligtige Børn til 1. Klasserne i Skoleaarene

Vs-48 
81/7-49

i/s-49 
8i/7-50

i/s-50 
31/7-51

i/s-51 
31/7-52

Vs-52 
31/7-53

i/s-53 
31/7-54

i/s-54 
31/7-55

Engelsborgskolen . . . 242 251 305 304 349 360 381
Lindegaardsskolen .. 122 117 131 142 204 190 168
Virum Skole............. 119 125 162 166 171 188 231
Kongevejens Skole. . 123 126 164 164 173 195 194
Lundtofte Skole .... 32 34 31 41 39 32 33
Raadvad Skole......... 20 18 21 19 25 33 19
Taarbæk Skole........ 37 40 38 46 47 56 53

Ialt ... 695 711 852 882 1008 1054 1079

Ovenstaaende Statistik er udarbejdet af Folkeregistret paa 
Grundlag af Indbyggerantallet pr. 1. August 1947.

8. Skoledagenes Antal.
Skoledagenes Antal i Kalenderaaret 1946 har for samtlige 

Klasser ved alle Kommunens Skoler været 234.
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9. Skolebesøg og Forsømmelser ved de enkelte Skoler.

Besøgte 
Skole
dage

Forsømmelser
paa Gr. 
af Syg

dom 
°/o

af anden 
lovlig 
Grund 

%

uden 
lovlig 
Grund 

°/o

ialt 

%

Engelsborgskolen ... 92,50 7,00 0,41 0,09 7,50
Lindegaardsskolen .. 92,18 6,96 0,64 0,22 7,82
Virum Skole............. 91,77 7,80 0,41 0,02 8,23
Kongevejens Skole. . 91,16 7,93 0,84 0,07 8,84
Lundtofte Skole .... 91,13 7,88 0,87 0,12 8,87
Raadvad Skole......... 93,57 5,69 0,74 0,00 6,43
Taarbæk Skole......... 92,66 6,61 0,73 0,00 7,34

V. Undervisningen.

1. Undervisningspligten og Skoleaaret.
Undervisningen foregaar i Overensstemmelse med Kommu

nens Skole- og Undervisningsplan.
Undervisningspligten indtræder ved Skoleaarets Begyndelse 

for de Børn, der paa dette Tidspunkt er fyldt 7 Aar; dog kan et 
Barn, der fylder 6 Aar inden 1. August, optages i Skolen, naar 
den for Barnets Skolegang ansvarlige fremsætter Begæring herom.

Undervisningspligten ophører med Udgangen af et Skoleaar 
for de Børn, der paa dette Tidspunkt er fyldt 14 Aar.

Skoleaaret begynder 1. August og slutter 31. Juli.

2. Skoleafdelinger.
Kommunens offentlige Skoler bestaar af 5-aarige Grundskoler, 

3- eller 4-aarige eksamensfri Mellemskoler og 4-aarige Eksamens
mellemskoler med tilhørende Realklasser samt Hjælpeklasser 
for svagt begavede Børn.

Grundskolen og den eksamensfri Mellemskoles 1. og 2. Klasse 
er knyttet til samtlige Skoler.

Den eksamensfri Mellemskoles 3. Klasse oprettedes ved 2 af 
Skolerne, nemlig Engelsborgskolen og Lindegaardsskolen, og her
til henvistes Eleverne fra de øvrige Skoler.
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Eksamensmellemskolen er knyttet til 5 af Skolerne, nemlig: 
Engelsborgskolen, Lindegaardsskolen, Virum Skole, Kongevejens 
Skole og Taarbæk Skole, og hertil henvises Elever fra de øv
rige Skoler.

Realklasser er knyttet til Engelsborgskolen, Kongevejens 
Skole og Taarbæk Skole.

Hjælpeklasserne, hvori optages Elever fra samtlige 7 Kom
muneskoler, er af Pladshensyn henlagt til Lindegaardsskolen.

For svagtlæsende (ordblinde) Børn er der etableret en sær
lig Undervisning i Dansk enkelte Timer om Ugen ved de re
spektive Skoler.

VI. Aarsprøver og Eksaminer.

1. Aarsprøver.
Den skriftlige Aarsprøve afholdtes ved samtlige Skoler i Da

gene 30. og 31. Maj, 2. og 3. Juni, den mundtlige i Dagene 16., 
17., 18. og 19. Juni. Mandag den 23. Juni holdt Skolerne Aars- 
afslutning.

Det nye Skoleaar begyndte Tirsdag den 12. August.

2. Optagelsesprøven til 1. Klasse i Kommuneskolernes og Lyngby 
Statsskoles Eksamensmellemskoler.
Overgangen til 1. Klasse i Eksamensmellemskolen sker nor

malt fra Grundskolens 5. Klasse, og for at blive optaget maa 
Børnene bestaa en Optagelsesprøve, der er fælles for de kommu
nale Mellemskoler og Lyngby Statsskole og afholdes i Maj-Juni. 
Prøverne afholdes samtidigt, og Opgaverne til de skriftlige Prøver 
er de samme ved samtlige Skoler.

Den skriftlige Prøve afholdtes den 28. og 29. Maj og de 
mundtlige Prøver den 4. Juni.

Torsdag den 5. Juni udgik skriftlig Meddelelse til Elevernes 
Hjem om Prøvens Udfald.

Reglerne for den fælles Optagelsesprøve er fastsat i følgende 
Overenskomst mellem Lyngby-Taarbæk Kommunes Skolevæsen 
og Lyngby Statsskole:
1. Optagelsesprøven finder Sted i Maj-Juni. Tidspunktet for saa- 

vel den skriftlige som den mundtlige Prøve fastsættes af 
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Rektor ved Statsskolen, Skoledirektøren og Skoleinspektørerne 
ved de kommunale Eksamensskoler i Forening.

2. Fælles skriftlige Opgaver (Diktat, Genfortælling og Regning) 
gives af Rektor, Skoledirektøren og Skoleinspektørerne.

3. Den mundtlige Prøve omfatter mundtlig Dansk og Regning 
samt efter Skoleledernes Bestemmelse to af Fagene: Geografi, 
Historie og Naturhistorie.

4. Indmeldelsesskema til Optagelsesprøven udleveres paa den 
Skole, hvor Barnet gaar, og afleveres i udfyldt Stand inden 
Udgangen af Januar Maaned paa samme Skole.

5. Ved Udfyldelsen af Indmeldelsesskemaet skal der fra Hjem
met tilkendegives, i hvilken Skole det paagældende Barn 
ønskes optaget, og Barnet bliver da prøvet ved denne Skole. 
Skemaet skal endvidere fra den Skole, hvor Barnet sidst har 
nydt Undervisning, forsynes med Paategning om, hvorvidt 
det anses for „velegnet“, „egnet“, eller „ikke egnet“ til 
Eksamensm ellem skolen.

6. I første Halvdel af Februar meddeles det Skoledirektøren, 
hvormange af de i Lyngby-Taarbæk Kommune boende Børn, 
der er betegnet som „velegnet“, „egnet“ eller „ikke egnet“, 
og i hvilke Skoler de ønskes optaget.

7. Hver Skoles Leder tilrettelægger Prøven ved sin Skole, ud
peger Eksaminatorer og Censorer ved den mundtlige Prøve 
samt de Lærere, der skal rette og bedømme de skriftlige Ar
bejder, og afgør efter Samraad med Lærerpersonalet, hvilke 
Børn der har bestaaet Prøven.

8. Skulde ved en Skole flere Børn bestaa Prøven, end Skolen 
kan optage, vil de ikke optagne, der har bestaaet Prøven, 
uden ny Prøve blive henvist til Optagelse i en anden Skole, 
hvor der er Plads.

9. De kommunale Myndigheder forpligter sig til at oprette det 
nødvendige Antal Mellemskolerækker til Optagelse af Børn, 
hvis Forældre er bosiddende i Kommunen.

3 . Tillægseksamen i Latin.
I de kommunale Mellemskolers 4. E. M. Klasser kan de Elever, 

som ønsker sig indstillet til Tillægseksamen i Latin, faa Under- 
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visning i dette Fag 4 Lektioner om Ugen. Denne Undervisning- 
finder Sted uden for den normale Skoletid.

De paagældende Skoler kan efter Aftale indstille Eleverne 
til Prøven i Latin ved Skoler, der har Eksamensret i dette Fag.

4 a. Oversigt over Resultatet af Kommuneskolernes Optagelsesprøve 
i Maj-Juni 1947.

Indmeldt Bestaaet
Antal 1.Mellem
skoleklasser og 
Elever i disse 
pr. 1. Aug. 1947

Antal Real
klasser og 

Elever i disse 
pr. 1. Aug. 1947
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Engelsborgskolen 37 53 90 31 32 63 70,0 3 85 28,3 1 22 22,0
Lindegaardssk.. . 18 12 30 13 8 21 70,0 1 24 24,0 0 0 —
Virum Skole.... 21 21 42 21 11 32 76,2 1 31 31,0 0 0 —
Kongevejens Sk. 22 20 42 13 9 22 52,4 1 32 32,0 1 23 23,0
Taarbæk Skole. . 13 9 22 7 9 16 72,7 1 19 19,0 1 9 9,0

Ialt... 111 115 226 85 69 154 68,1 7 191 27,3 3 54 18,0

4 b. Oversigt over Resultatet af Lyngby Statsskoles Optagelsesprøve 
i Maj-Juni 1947.

Fra:
Indmeldt 

til Op
tagelses
prøven

Bestaaet Optaget Ikke 
bestaaet

Engelsborgskolen..................... 38 35 14 3
Lindegaardsskolen ................. 2 2 1
Virum Skole.............................. 11 11 9
Kongevejens Skole................. 12 10 3 2
Lundtofte Skole........................ 4 4 3
Lyngby private Underskole . 39 38 24 1
Andre Skoler............................ 19 16 6 3

Ialt. .. 125 116 60 9
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Som det fremgaar af Oversigten, kunde 56 af de Elever, som 
havde bestaaet Prøven, nemlig

21 fra. Engelsborgskolen,
1 „ Lindegaardsskolen,
2 „ Virum Skole,
7 „ Kongevejens Skole,
1 „ Lundtofte Skole,

14 „ Lyngby private Underskole og
10 „ andre Skoler,

paa Grund af Pladsmangel ikke optages i Statsskolen. De af 
disse Elever, som havde Bopæl her i Kommunen, blev henvist 
til Optagelse i Kommunens Mellemskoler.

5. Eksaminer.'
Mellemskole- og Realeksamen afholdtes ved Engelsborgskolen, 

Virum Skole, Kongevejens Skole og Taarbæk Skole i Maj-Juni 
Eksamenstermin 1947 i Overensstemmelse med de for disse 
Eksaminer gældende Regler.

6. Oversigt over Mellemskole- og Realeksamen i Eksamensterminen 
Maj-Juni 1947.

1) 2 Drenge har senere bestaaet Sygeeksamen.
2) 1 Pige har senere bestaaet Sygeeksamen.

Ind
stillet 
til Eks
amen

Bestaaet

An
tal ug-F

med Hovedkarakteren

gmg+ mg ™gV g+
Mellemskoleeksamen:
Engelsborgskolen......... 37 331) 1 3 8 13 6 2
Virum Skole................. 16 16 1 3 5 7 0 0
Kongevejens Skole . . . 27 262) 2 6 8 7 2 1
Taarbæk Skole........... 18 18 1 4 3 8 2 0

Ialt... 98 93 5 16 . 24 35 10 3

Realeksamen:
Engelsborgskolen......... 25 24 0 3 4 7 8 2
Kongevejens Skole . .. 17 16 1 3 3 5 4 0
Taarbæk Skole........... 13 12 0 2 3 2 4 1

Ialt. . . 55 52 1 8 10 14 16 3
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VII. Embeder og Lærerpersonale.

1. Antal Embeder.
Ved Skoleaarets Begyndelse 1. August 1946 var der ved 

Kommunens Skolevæsen:
1 Stadsskoleinspektørembede
6 Skoleinspektørembeder
6 Viceinspektørembeder

18 mandlige Overlærerembeder
9 kvindelige „

48 Lærerembeder
36 Lærerindeembeder

5 Timelærerembeder
5 Timelærerindeembeder

Ialt. . . 134 Embeder.

Af disse var 12 Embeder nyoprettede.
Ved Skrivelse af 2. Juni 1947 godkendte Undervisningsmini

steriet, at der ved Kommunens Skolevæsen oprettes et Skole
direktørembede.

Ved det nye Skoleaars Begyndelse 1. August 1947 oprettedes 
og besattes 7 nye Embeder, hvorefter der ved Kommunens Skole
væsen var:

1 Skoledirektørembede
7 Skoleinspektørembeder
6 Viceinspektørembeder

18 mandlige Overlærerembeder
11 kvindelige „
52 Lærerembeder
37 Lærerindeembeder

5 Timelærerembeder
5 Timelærerindeembeder

Ialt. . . 142 Embeder.

2. Ansættelser.
Den 1. December 1946:

Overlærer A. C. Tandrup kaldet som Viceinspektør ved 
Virum Skole.
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Den 1. Januar 1947:
Timelærerinde, Frk. Else Zilstorff kaldet som fast Lærer

inde.
Vikar, Frk. Merete Siverts (nu gift Dahl) kaldet som Time

lærerinde.
Den 1. Februar 1947:

Skoleinspektør Helge Knudsen, Bogense, kaldet som Skole
inspektør ved Engelsborgskolen.

Viceinspektør G. Nimb-Christensen, Lindegaardsskolen, kal
det som Skoleinspektør ved Kongevejens Skole.

Den 1. August 1947:
Kommunelærer Magnus Erik Kann kaldet som Vicein

spektør ved Lindegaardsskolen.
Kommunelærer Aksel A. Nyvold kaldet som Overlærer.
Kommunelærer S. H. Damsgaard Olsen kaldet som Over

lærer.
Kommunelærer ved Københavns Skolevæsen Vagn Harry 

Skafte-Mortensen kaldet som fast Lærer.
Timelærer Richardt Andersen kaldet som fast Lærer.
Timelærer Povl J. M. Petersen kaldet som fast Lærer.
Timelærer Hans Søgaard Jensen kaldet som fast Lærer.
Timelærer Arne Viggo Jensen kaldet som Aspirant til et 

Lærerembede.
Timelærer Knud Erik Teglbjærg kaldet som Aspirant til 

et Lærer embede.
Vikar Niels Bjørn Galløe kaldet som Aspirant til et Lærer

embede.
Vikar Georg Chr. Knudsen kaldet som Timelærer.
Vikar Viktor Kirkegaard kaldet som Timelærer.
Vikar George Flannibal Andersen kaldet som Timelærer.
Vikar Johan Jørgensen kaldet som Timelærer.
Timelærerinde, Fru Erna Cecilie Mortensen kaldet som 

fast Lærerinde.
Timelærerinde, Fru Kirsten Jakobsen kaldet som fast 

Lærerinde.
Timelærerinde, Fru Rina Tommerup Jensen kaldet som 

fast Lærerinde.
Vikar, Fru Esther Sonne Andersen kaldet som Timelærer

inde.
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Vikar, Frk. Inge Agnete Willeinoes Hansen kaldet som 
Timelærerinde.

Vikar, Frk. Hjørdis Ougaard kaldet som Timelærerinde.
Vikar, Frk. Anna Korsholm Lauridsen kaldet som Time

lærerinde.

3. Afgang i Tiden efter 1/i 1921.
1922 3% Overlærer V. Fraas — Lyngby Skole.

Afsked p. Gr. af Alder.
1923 31/i Lærer A. C. Poulsen — Lyngby Skole.

Afsked p. Gr. af Sygdom.
1923 31/7 Lærer P. M. Gerald — Lyngby Skole.

Forflyttelse til Røde Kro.
1923 31/io Førstelærer Fr. Tscherning Sørensen — Taarbæk Skole.

Afsked.
1926 17/2 Førstelærer Chr. Johannesen — Virum Skole.

Afgik ved Døden.
1926 31/7 Lærer S. L. B. Cramer — Virum Skole.

Forflyttelse til Gladsakse.
192 7 28/2 Lærer Andr. G. Jensen — Lyngby Skole.

Afsked p. Gr. af Sygdom.
1929 a8/2 Lærer M. Holm Andersen —■ Lyngby Skole.

Afsked p. Gr. af Alder.
1929 31/7 Timelærer A. Lauridsen — Virum Skole.

Forflyttelse til Hørsholm.
1931 14/2 Lærer H. C. L. Dydensborg — Lyngby Skole.

Afgik ved Døden.
1931 31/10 Lærerinde Louise Madsen — Lyngby Skole.

Afsked p. Gr. af Alder.
1932 30/g Overlærer P. B. Outzen — Raadvad Skole.

Afsked p. Gr. af Alder.
1932 8/12 Lærerinde Karen Mynster — Lundtofte Skole.

Afgik ved Døden.
1933 31/12 Lærerinde H. Barnewitz — Lyngby Skole.

Afsked pr. Gr. af Alder.
1935 Vs Lærerinde Ellen M. Berg, f. Petersen — Engelsborgsk.

Afsked p. Gr. af Ægteskab.
1936 31/i Lærer A. Jensen — Taarbæk Skole.

Afsked p. Gr. af Sygdom.
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1936 18/6 Lærerinde Agnete Agier — Engelsborgskolen.
Afgik ved Døden.

1936 31/7 Timelærer Nygaard Hansen — Engelsborgskolen.
Forflyttelse til Holstebro.

193 7 2812 Lærerinde Marie Olsen — Engelsborgskolen.
Afsked p. Gr. af Alder. 

1937 31/7 Lærerinde Cordula Hoffmeyer — Engelsborgskolen.
Afsked p. Gr. af Alder.

193 7 28/8 Lærerinde Gudrun Lyngh-Larsen — Virum Skole.
Afgik ved Døden.

1940 18/t Lærerinde Kristine Wegener — Virum Skole.
Afgik ved Døden.

1940 21/10 Lærerinde Lizzie Bjerreskov, f. Damcke — 
Lindegaardsskolen. Afsked p. Gr. af Ægteskab.

1940 31/10 Lærerinde Emma Hasselfeldt — Engelsborgskolen.
Afgik ved Døden. 

1941 31/10 Lærer Asgar Svava Olsen -— Taarbæk Skole. Afsked. 
1944 30/t Viceinspektør J. Cruusberg — Lindegaardsskolen.

Afgik ved Døden.
1944 25/4 Lærer Bue Kjems —- Virum Skole. Afgik ved Døden. 
1944 30/7 Lærerinde Inger Hansen — Lindegaardsskolen.

Afgik ved Døden.
1945 31/3 Lærerinde Anna Iversen — Engelsborgskolen.

Afsked p. Gr. af Alder.
1945 19/9 Overlærer Johs. Rambøll — Virum Skole.

Afgik ved Døden.
1946 30/4 Skoleinspektør F. M. Madsen — Kongevejens Skole. 

Afsked p. Gr. af Alder.
1946 7/6 Lærerinde Walborg Ohlsen — Raadvad Skole.

Afgik ved Døden.
1946 31/7 Husholdningslærerinde Helga Mathiasen — 

Taarbæk og Raadvad Skoler. Afsked p. Gr. af Alder. 
1946 31/8 Skoleinspektør Th. Pedersen — Engelsborgskolen.

Afsked p. Gr. af Alder. 
1946 31/12 Overlærer Johs. S. Mauritzen — Engelsborgskolen.

Afsked p. Gr. af Alder.
1947 31/7 Timelærerinde Ella Lynge — Virum Skole.

Afsked p. Gr. af Ægteskab.
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4. Skolernes Lærerpersonale pr. 1. August 1947.

Stilling ved 
Skolen

Fødselsaar 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tj eneste - 

alder

En g elsbor g skolen:
Helge Knudsen..................... Skoleinspektør “A 1895

Cand, 
theol.
1920 7s 1947 7. 1934

S. Alfred Pedersen............... Viceinspektør 23/925/_
1883 1909 7s

74
7b

1913 74
74
74

1943
Chr. Jobs. Borby................... 1882 1903 1919 1943
L. Grønlund Rasmussen ...

77

Overlærer l7o 1881 1902 1906 1943
Jens Hansen......................... “/to

6A
1881 1902 7»

7i
1923 74

74
1943

H. J. Axel Jakobsen............. 1882 1905 1907 1943
Jens A. Weile....................... 77 711 1885 1907 710 1915 74 1943
H. Poul Herneth................... 77 7o 1893 1915 712 1926 74 1943
Ejnar V. Berthelsen............. 71

711
1899 1921 7b

72
1924 74

74
1943

Johannes Knudsen............... 77 1902 1923 1925 1943
Bunde Laurits Nielsen .... 77 27A 1903 1924 78 1936 74 1943
Aksel A. Ny vold................... 77

27 / /8 1905 1926 74 1931 78 1944
S. H. Damsgaard Olsen .... 77

6/ /il 1905 1926 78 1935 7s 1944
Christian Bahl........................ Lærer 17//12 1910 1932 72 1935 71! 1935
Johannes P. Lollike............. r 277 1911 1932 72 1935 7b 1936
Poul W. Perch....................... 77 n/6 1911 1933 7b 1936 78 1936
Evald A. Hansen................... 77 274 1910 1931 74 1938 75 1938
Sv. Ejvind K. Søndergaard. 77

24/ /6 1912 1934 74 1938 71.0 1938
Aksel Er. Jensen................... 77 19/3 1905 1926 74 1939 78 1939
Erik Jørgensen..................... 77 273 1910 1937 74 1939 72 1940
Holger Rahbek Schon......... 77 17/i 1914 1935 74 1940 7b 1940
E. Hechmann.......................... 77 24/7 1913 1939 74 1942 7i 1943
Aage Hansen.......................... 77 7b 1918 1940 74 1942 7b 1943
Erik Matthiessen................. 77 7b 1918 1940 712 1943 7i 1944
Børge Bay-Hansen............... 77 7i 1922 1943 7s 1946 7o 1945
Axel Sander............................ 77 29/3 1920 1941 72 1945 72 1946
Arne Viggo Jensen............... Aspirant 7i 1921 1944 7s 1946
Niels Bjørn Galløe............... 77 13/7 1921 1944 78 1947
Ida Frederiksen................... Overlærer W2 1883 1905 7« 1907 74 1943
Olga Jansen ............................ 77

22//10 1883 1908 7b 1914 74 1943
Marie Alkjær.......................... 77 27io 1887 1912 7b 1914 74 1943
A. M. Dagny Møller Mogensen 77 12/4 1901 1922 78 1927 74 1943
Mary M. C. D. Graversen . . 77 x7i 1904 1926 74 1931 78 1943
Katrine Bjerg Nielsen......... Lærerinde 78 1907 1928 74 1945 7b 1933
Inger Raaschou..................... 77

20/i 1899 1927 7b 1934 78 1934
Mary K. Dam Jensen........... 77 12/6 1903 1928 711 1935 78 1934
Anna Elmer............................ 77 W/7 1907 1930 711 1937 712 1935
Inger B. Kjær Hansen......... 77 7io 1908 1932 7i 1937 72 1938
Hilda Banke.......................... 77 “/i 1909 1933 72 1937 74 1938
Käthe Folkmann................... 77 U/1 1913 1935 74 1942 712 1938
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Stilling ved 
Skolen

Fødselsaar 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste 

alder

Gudrun E. Wiberg Bojsen.. Lærerinde 3712 1910 1932 74 1939 7i 1939
Else Perch.............................. n 17/8 1910 1932 7s 1937 7s 1939
Gudrun Kierulff-Frederiksen 77 6/3 1908 1933 74 1941 712 1939
Inga Jørgensen..................... 57 7b 1912 1937 74 1942 72 1942

Lindegaardsskolen:
Chr. Frederiksen................... Skoleinspektør 24/u 1884 1906 7, 1917 712 1933
M. Erik Kann ........................ Viceinspektør 16/io 1909 1930 7a 1934 78 1944
Børge S. Jørgensen............... 77 20/7 1 907 1932 72 1935 7t 1945
Peter C. Graves................... Lærer a2/3 1889 1911 7o 1932 7s 1913
Herluf H. Frederiksen......... 77 72 1908 1929 Vo 1934 72 1935
Edvard R. Ziegler................. 77 u/3 1910 1932 741938 7s 1936
Hans Arne Søegaard........... 77 27/g 1912 1935 7a 1945 7a 1939
Vagn Jakobsen ..................... 77 23/4 1919 1942 712 1943 7i 1945
Mogens B. Brandt................. 77 18/9 1920 1942 72 1945 72 1945
Egon Håkonsson................... 77 7 to 1920 1942 712 1943 7a 1945
Richardt Andersen............... 77 1920 1942 7s 1946 74 1945
Hans Christensen................. 77 u/7 1919 1941 72 1945 7t 1946
Viggo Christiansen............... 77 27/9 1920 1943 7i 1946 7, 1946
Henning Bacher................... 77 77 1921 1944 7x 1946 711 1946-
Holger Jørgensen................. 77 x77 1917 1942 78 1946 7s 1947
Georg Chr. Knudsen........... Timelærer 24/4 1 920 1946 7s 1947
Viktor Kirkegaard............... 77 274 1921 1942 7« 1947
Else M. Nyvold..................... Overlærer 479 1906 1927 7a 1932 7i 1944
Valborg Olesen..................... Lærerinde 7g 1909 1931 7,1935 7g 1936
Ellen Mangor.......................... 77 37s 1911 1932 741940 712 1936
Karen M. Widding............... 77 2% 1911 1933 7e 1936 78 1937
Grete Jønsson....................... 77 75H916 1940 712 1943 7e 1944
Lise Kværnsdrup................. 77 37n 1916 1940 72 1945 72 1945
Ella Herslev Hansen........... 77 27io 1919 1942 Vi 1946 7o 1945
Erna Mortensen................... 77 3% 1907 1928 78 1946 78 1946
Esther Skou............................ 77 ^/la 1919 1943 721945 7g 1946
Rina Tommerup Jensen ... 77 17/u 1916 1940 781946 V1 1947
Kirsten Jakobsen................. 77 7t 1922 1944 78 1946 7b 1947
Merete Dahl.......................... Timelærerinde 7s 1921 1945 7i 1947

Virum Skole:
N. K. Høtoft Rasmussen.... Skoleinspektør 12/4 1892 1913 712 1926 741946
Anders C. Tandrup............... Viceinspektør 27i2 1894 1916 Via 1930 74 1943
Jens Chr. Jensen................... Overlærer 7/2 1898 1927 712 1930 7s 1943
Helge Sørensen..................... Lærer 272 1912 1933 72 1946 73 1936
Poul Petersen Mondahl....

77 27/6 1918 1940 712 1943 711 1942
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Stilling ved 
Skolen

Fødseisaar 
og’ -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Ole Sørensen.......................... Lærer 26/4 1916 1939 7 1943 Vs 1943
Olaf Nested............................ n Vs 1919 1941 V12 1943 Vs 1945
Hans Søgaard Jensen........... n 28/6 1919 1942 Vs 1946 Vs 1945
Johs. Villumsen..................... n 7io 1921 1943 Vi 1946 Vi 1946
Egon Holm Nielsen............. 77 28/3 1914 1943 Vs1945 Vs 1946
Poul J. M. Petersen............. 77 27io 1920 1942 Vs 1946 7 1946
George Hannibal Andersen. Timelærer 19/io 1912 1944 Vs 1947
Johan Jørgensen ................... 77 26/9 1922 1944 Vs 1947
Anna J. Johansen................. Overlærer 7io 1888 1910 Vs 1913 7 1943
Ruth Heide Møller............... Lærerinde 7 1902 1926 V4 1940 V12 1930
KarenM. Winther-Rasmussen 77 a7 1917 1939 V4 1941 7 1942
Helene Skafte-Mortensen. . . 77 17/n 1912 1939 7 1942 Ve 1942
Ruth Just Søndergaard .... 77 2 Ve 1917 1939 Vs 1944 7 1943
Agnes Mondahl..................... 77 7io 1919 1941 Vs 1945 7 1945
Inge Willemoes Hansen ... Timelærerinde 23/u 1920 1944 Vs 1947
Hjørdis Ougaard................... 77 ie/4 1921 1944 Vs 1947

Kongevejens Skole:
Gunnar Nimb-Christensen. . Skoleinspektør 2% 1899 1925 V10 1929 71946
Carl V. Nilsson..................... Viceinspektør 7io 1894 1920 Vs 1924 71943
Søren K. Nielsen................... Overlærer 12/2 1890 1912 Vs 1918 7 1943
Bruno 0. Lindstrøm............. Lærer 28/n 1909 1931 7 1935 1/7 1936
Svend V. Søderberg............. 77 27/3 1914 1936 V4 1938 7i 1939
Viggo Tommerup Jensen .. 77 29/4 1915 1937 V4 1940 Vs1940
Asger J. E. Møller................. 77 le/6 1914 1936 7 1939 Vs 1940
Hakon Lauridsen................. 77 710 1912 1939 7 1940 V11 1941
A. Winther-Rasmussen......... 77 7o 1917 1939 1/12 1940 Vs 1942
Vagn Skafte-Mortensen .... 77 7 1912 1939 V10 1947 Vs 1943
Vagn Nielsen......................... 77 la/5 1918 1941 Vis 1943 Vi 1945
Aage Frede Johansen ......... 77 7 1921 1943 Vi 1946 V10 1946
Knud Erik Teglbjærg......... Aspirant 18/7 1923 1945 Vs 1946
Margrethe Jørgensen........... Overlærer 2/e 1889 1912 Vs 1918 7 1943
Anna Rosenlund Hansen. . . t8/5 1893 1923 V10 1925 7 1943
Sofie Lollike.......................... Lærerinde 31/3 1912 1933 7 1940 1/7 1936
Inga E. C. Hejgaard............. 77 7 1908 1930 71938 V3 1939
Grete Rubak.......................... 77 1V12 1913 1935 7 1939 V10 1939
Alfhild Rambøll................... 7s 1916 1938 Vis 1940 Ve 1940
Anna M. Skov....................... 7 1913 1937 7 1940 V12 1940
Elisabeth Flange................... 77 23/n 1918 .1940 V12 1943 Vs 1943
Anna Korsholm Lauridsen. Timelærerinde 37 1922 1945 Vs 1947
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*) Første Ansættelse her i Kommunen i Henhold til Kaldsbrev.

Stilling ved 
Skolen

Fødselsaar 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Lundtofte Skole:
Hans A. Jørgensen............... Skoleinspektør 3% 1887 1908 7a 1912 7i 1932
Albert P. N. Nielsen........... Overlærer 16/5 1887 1916 7a 1917 74 1943
Edvard M. Haraldsen........... 17/9 1893 1921 73 1924 74 1943
Axel Golding Jørgensen ... Lærer 12/8 1907 1932 721935 78 1935
Rasmus Teglbjærg............... n 27io 1917 1940 7, 1942 7i 1943
Oda Nielsen............................ Overlærer 22/s 1895 1916 781921 741943
Asta Lundgaard................... Lærerinde 274 1906 1928 7s 1933 710 1933
Esther Andersen . .■............... Timelærerinde 7s 1917 1944 7s 1947

Raadvad Skole:
Knud L. Brogaard............... Skoleinspektør 6/i2 1897 1918 7b 1924 76 1933
Svend G. Hansen................. Overlærer 712 1902 1925 78 1927 74 1943
J. Lebech Jensen ................. Lærer u/9 1906 1928 712 1931 7s 1931
Else Marie Zilstorff............. Lærerinde 7io 1921 1943 Vs1946 72 1946

Taarbæk Skole:
Georg J. Jakobsen............... Stadsskole- 18/7 1890 1911 710 1915 7i 1932

inspektør
Jeppe Kr. Maltbæk............... Overlærer 30/7 1885 1907 712 1930 74 1943
Hans 0. Andersen................. 37a 1898 1923 7a1925 741943
Johannes P. Olsen................. 26/6 1 901 1922 78 1924 7, 1925
Gunnar Cruusberg............... Lærer 7/a 1905 1927 7a 1934 7U 1932
Helge Bollerup Jensen......... n 27io 1913 1936 741939 78 1938
Ejner Steen Rosdahl........... 77 9/7 1911 1937 7o 1938 781939
Gunnar Eschelund............... 27/6 1917 1940 74 1942 741943
Karl Nielsen.......................... Timelærer «7 1924 1945 Vit 1947
Ruth Smelnicke................... Overlærer ^/a 1908 1929 712 1930 712 1932
Dagmar Lyngh-Larsen......... Lærerinde 10/9 1906 1929 7a 1933 781933
Meta Håkonsson................... 19/4 1914 1938 712 1940 7s 1941
Else Hansen.......................... 77 710 1918 1941 7t 1946 710 1943
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5. Jubilæer.
40 Aars Ansættelse ved Kommunens Skolevæsen.
7. Januar 1947: H. J. Axel Jakobsen.
Overlærer H. J. Axel Jacobsen blev den 7. Januar 1907 

kaldet som Lærer ved Engelsborgskolen, hvor han har virket 
i alle 40 Aar.

25 Aars Ansættelse ved Kommunens Skolevæsen.
1. April 1947: Knud L. Brogaard.
Skoleinspektør Knud L. Brogaard blev den 1. April 1922 

knyttet til Raadvad Skole, hvor han har virket i alle 25 Aar.

6. Lærerpersonalets Fraværelse paa Grund af Sygdom (herunder 
Barnefødsel).

1945—46 1946—47
Antal Ialt Sygedage Antal Ialt Sygedage

Lærere Lærer
inder Lærere Lærer

inder Lærere Lærer
inder Lærere Lærer

inder

Engelsborg
skolen
Ingen Sygedage 8 3 10 4
1-5 7 5 17 16 9 5 18 12
6-20 • „ 6 4 79 48 4 2 32 25

21 ell. fl. „ 5 4 642 209 5 5 252 516
26 16 738 273 28 16 302 553

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer .. 28,38 pr. Lærer . .. 10,79
pr. Lærerinde ......... 17,06 pr. Lærerinde.........34,56

Lindegaards- 
skolen
Ingen Sygedage 3 1 — — 8 2 — —
1-5 3 0 8 0 5 4 7 11
6-20 „ 3 3 33 41 2 1 15 17

21 ell. fl. „ 2 3 134 184 0 3 0 380
11 7 175 225 15 10 22 408

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer . . . 15,91 pr. Lærer .. . 1,47
pr. Lærerinde......... 32,14 pr. Lærerinde......... . 40,80
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1945 —46 1946—47
Antal Ialt Sygedage Antal Ialt Sygedage

Lærere Lærer
inder Lærere Lærer

inder Lærere Lærer
inder Lærere Lærer

inder'

Virum Skole 
Ingen Sygedage 5 3 __ __ 3 0 __ __
1-5 3 2 7 7 5 3 14 10
6-20 „ 0 0 0 0 1 2 11 19

21 ell.fl. „ 0 1 0 169 2 2 156 104
8 6 7 176 11 7 181 133

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer .. 0,88 pr. Lærer ... . 16,45
pr. Lærerinde......... 29,33 pr. Lærerinde.......... 19,00

Kongevejens 
Skole
Ingen Sygedage 4 1 — — 3 1 — —

1—5 „ 3 0 7 0 1 1 1 2
6-20 „ 2 2 26 22 5 4 47 62

21 ell.fl. „ 1 5 45 785 3 3 85 427
10 8 78 807 12 9 133 491

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer .. 7,80 pr. Lærer . . . . 11,08
pr. Lærerinde......... 100,88 pr. Lærerinde.........54,56

L undtofte
Skole
Ingen Sygedage 1 0 0 0
1-5 2 0 5 0 3 0 8 0
6-20 „ 2 0 29 0 2 0 17 0

21 ell. fl. „ 0 2 0 133 0 2 0 242
5 2 34 133 5 2 25 242

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer .. 6,80 pr. Lærer... 5,00
pr. Lærerinde......... 66,50 pr. Lærerinde.........121,00



1945—46 1946—47
Antal Ialt Sygedage Antal Ialt Sygedage

Lærere Lærer
inder Lærere Lærer

inder Lærere Lærer
inder Lærere Lærer

inder

Raadvad
Skole
Ingen Sygedage 3 1 0 0
1-5 0 0 0 0 2 0 3 0
6-20 „ 1 0 6 0 2 1 19 8

21 ell. fl. „ 0 1 0 70 0 0 0 0
4 2 6 70 4 1 22 8

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer . . 1,50 pr. Lærer .. . 5,50
pr. Lærerinde......... 35,00 pr. Lærerinde.........8,00

T aar bæk 
Skole
Ingen Sygedage 3 2 4 2

1—5 » 4 0 8 0 2 1 4 5
6-20 „ 1 1 12 11 2 1 31 10

21 ell. fl. „ 0 1 0 104 0 0 0 0
8 4 20 115. 8 4 35 15

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer .. 2,50 pr. Lærer .. 4,38
pr. Lærerinde......... 28,75 pr. Lærerinde.........3,75

Samtlige 
Skoler
Ingen Sygedage 27 11 — — 28 9 — —
1-5 22 7 52 23 27 14 55 40
6—20 „ 15 10 185 122 18 11 172 141

21 ell. fl. „ 8 17 821 1660 10 15 493 1669
72 45 1058 1805 83 49 720 1850

Genn.snitl. Antal Sygedage Genn.snitl. Antal Sygedage
pr. Lærer .. 14,69 pr. Lærer... . 8,67
pr. Lærerinde......... 40,11 pr. Lærerinde.......... 37,76

Det bemærkes, at Skoleaaret 1945-46 paa Grund af Skole- 
aarets Flytning gik fra 1. April 1945 til 31. Juli 1946.
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7. Skolebetjente.
Engelsborgskolen:

Valdemar Jørgensen. Ansat 1. November 1926.
Lindegaardsskolen:

H. Chr. Jeppesen. Ansat 1. August 1933.
Taarbæk Skole:

Svend A. Brøsch. Ansat 1. December 1932.
Kongevejens Skole:

Valdemar Andersen. Ansat 1. Januar 1942.
Virum Skole:

Axel Carlsson. Ansat 1. Maj 1944.

VIII. Lyngby-Taarbæk Kommunes Aften- og 
Ungdomsskoler.

Det i Henhold til Lov Nr. 312 af 4. Juli 1942 nedsatte Ung
domsskolenævn fik efter Sogneraadsvalget i 1946 følgende Sam
mensætning:

Fra Sogneraadet:
Direktør Johs. Hansen, Lyngby.
Forstander Tønnes Bacher, Lyngby.

Fra Skolekommissionen:
Pantefogedassistent Hj. Andersen, Lyngby.
Fru Karen Schack, Lyngby.

Fra Fælleslærerraadet:
Kommunelærer Ejnar Berthelsen, Lyngby.
Kommunelærer Chr. Bahl, Lyngby.

Fra Fællesorganisationen:
Formand Helmuth Olsen, Virum.

Fra Arbejdsgiverne:
Tømrermester Robert Christiansen, Lyngby.

I Flenhold til Lovens § 5, Stk. 1 e:
Fru Ellen Grauw, Lyngby, 

(Lyngby Kvindeforening).
Fru Ingeborg Frederiksen, Virum,

(Dansk Kvindesamfunds Lyngby Kreds).
Kommunelærer Poul W. Perch, Lyngby. 

(Fællesraadet for Ungdomsorganisationer).
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Nævnet valgte derefter i sit konstituerende Møde Sogneraads- 
medlem, Direktør Johs. Hansen til Formand, Skoledirektør Georg 
J. Jakobsen til Nævnets Sekretær og Viceinspektør G. Nimb- 
Christensen til Leder af Ungdomsskolen.

Paa Grund af sin Udnævnelse til Skoleinspektør anmodede 
Nimb-Christensen Ungdomsskolenævnet om Fritagelse for Hver
vet som Ungdomsskolens Leder, og i hans Sted har Ungdoms
skolenævnet ansat Kommunelærer Chr. Bahl som Leder af Ung
domsskolen fra 1. Oktober 1947.

A. De kommunale Aftenskoler samt Studiekredsene 
1946-47.

Indmeldelserne til de kommunale Aftenskoler fandt Sted i 
September, og Undervisningen begyndte i Oktober og sluttede 
i Marts.

Aftenskolerne ved Engelsborgskolen, Virum Skole, Konge
vejens Skole, Raadvad Skole og Taarbæk Skole lededes af Sko
lernes Inspektører.

Paa Lindegaardsskolen oprettedes en kommunal Aftenskole 
for Elever tilmeldt Ungdomsskolen.

Denne Afdeling blev ledet af Ungdomsskolens Leder.
Tilslutningen var i 1946/47 en Ubetydelighed mindre end 

foregaaende Aar.
I 1941/42 indmeldtes 808 Elever
I 1942/43 77 957 77
I 1943/44 TI 991 77

I 1944/45 77 1.051 77

I 1945/46 77 1.274 77
I 1946/47 77 1.222 77

Undervisning«m er gratis, men Eleverne betaler ved Indmel-
delsen 5 Kr., der tilbagebetales ved Undervisningens Afslutning, 
saafremt Eleverne har fulgt Undervisningen uden væsentlige 
ulovlige Forsømmelser.

De samlede Udgifter til Aftenskolerne, Studiekredsarbejdet 
m. v.:
1. Lønninger....................................... Kr. 50.735,45
2. Andre Udgifter............................ „ 8.625,51 Kr. 59.360,96
Skolefondens Tilskud udgjorde................................ „ 18.129,72
Kommunens Tilskud har saaledes andraget.... Kr. 41.231,24



Oversigt I. A.

Aftenskolerne.

Elevernes Antal og Alder ved Aarets Begyndelse

Mænd Kvinder Ialt
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Engelsborgskolen .. 2 23 36 191 252 0 58 81 351 490 742
Lindegaardsskolen . 0 9 0 0 9 0 6 0 0 6 15
Virum Skole........... 2 11 5 15 33 2 5 16 70 93 126
Kongevejens Skole. 0 1 6 105 112 3 12 17 98 130 242
Raadvad Skole .... 0 3 5 20 28 0 1 0 21 22 50
Taarbæk Skole .... 0 0 0 4 4 0 9 2 32 43 47

Ialt. .. 4 47 52 335 438 5 91 UG 572 784 1222

Oversigt I. B.

Elevernes Antal og’ Alder ved Aarets Afslutning
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Engelsborgskolen .. 1 15 23 131 170 0 44 55 225 324 494
Lindegaardsskolen . 0 7 0 0 7 0 6 0 0 6 13
Virum Skole........... 2 8 2 11 23 2 4 16 54 76 99
Kongevejens Skole. 0 1 3 78 82 2 7 8 72 89 171
Raadvad Skole .... 0 3 5 18 26 0 1 0 14 15 41
Taarbæk Skole .... 0 0 0 4 4 0 4 2 29 35 39

Ialt. . . 3 34 33 242 312 4 66 81 394 545 857
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Elevernes Forsømmelsesprocent ved de forskellige Skoler

Engelsborgskolen................... 22,12 %
Lindegaardsskolen................. 17,78 °/o
Virum Skole............................ 20,39 %
Kongevejens Skole............... 14,80 %
Raadvad Skole........................ 9,13 %
Taarbæk Skole........................ 25,81 %

Oversigt II.

De enkelte Skoler

Engelsborgskolen . 
Lindegaardsskolen 
Virum Skole......... 
Kongevejens Skole 
Raadvad Skole .. . 
Taarbæk Skole ...

Ialt. .

Undervisningsfag og Antal Hold

5

2

1 14 721611 13 6 2

2
2

2
4
2

2
2

40
1

11
13
4
3

Studiekredsene.
Oversigt I. A.

De enkelte Studiekredse

Arb. Oplysnings Udvalg.............
Socialdem. Foren., Lundtofte... 
Malernes faglige Klub...............  
„Skovtofte“....................................

Ialt...

Elevernes Antal og Alder ved Aarets Begyndelse

Mænd Kvinder Ialt
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Oversigt I. B.

Elevernes Antal og Alder ved Aarets Slutning

Mænd Kvinder Ialt
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Arb. Oplysnings Udvalg............. 1 4 129 134 2 3 40 45 179
Socialdem. Foren., Lundtofte. . . 2 1 30 33 33
Malernes faglige Klub............... 1 13 14 5 5 19
„Skovtofte“.................................... 1 21 12 4 38 38

Ialt... 2 4 142 148 1 25 16 79 121 269

Elevernes Forsømmelsesprocent ved de enkelte Studiekredse 
har været:

Arbejdernes Oplysnings Udvalg..................... 19,33 %
Socialdemokratisk Forening, Lundtofte........... 23,52 %
Malernes faglige Klub......................................... 34,80 %
„Skovtofte“ ............................................................... 3,51 %

Oversigt II.
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B. Ungdomsskolen for den ufaglærte Ungdom.

Da Tilslutningen til Ungdomsskolen i Aaret 1945/46 var rin
gere end i noget tidligere Aar — i September 1943 indmeldtes 
98 Elever, i 1944 95 Elever og i 1945 kun 47 Elever — ved
tog Ungdomsskolenævnet, at der i September Maaned 1946 af 
Ungdomsskolens Leder i Forbindelse med Skolevæsenets Kontor 
skulde iværksættes en omfattende Propaganda for at skaffe 
større Interesse for denne Skoleform blandt Arbejdsgivere, Hus
mødre og de unge selv.

I denne Anledning foretoges følgende:
1. Udsendelse af en 6-sidet illustreret Brochure til de ufag

lærte unge, der ifølge Kartoteket paa Skolevæsenets Kontor 
findes her i Kommunen.

2. Denne Brochure sendtes desuden med en speciel Tryksag 
til en Række Arbejdsgivere og Husmødre.

3. Nogle Virksomheder, som beskæftiger mange unge, fik en 
personlig Henvendelse fra Ungdomsskolens Leder med Op
fordring til at anmode de unge om at tilmelde sig.

4. Der fremstilledes en Plakat, der paa iøjnefaldende Maade 
agiterede for Skolen, og som indeholdt Oplysninger om Ind
meldelse m. v.
Denne Plakat blev anbragt paa samtlige Plakatsøjler i Kom
munen og uddelt til et Antal Forretninger og Virksomheder 
til Ophængning.

5. I Kommunens 3 Biografteatre vistes en Reklame (Foto af 
ovennævnte Plakat).

6. Annoncering i de lokale Blade.
7. Artikler og Notitser i de lokale Blades Spalter.
8. Afholdelse af en „Kammerataften“, hvor allerede indmeldte 

Elever kunde tage en Kammerat med.

Indmeldelser fandt Sted i Dagene 23.—26. September, og 
Resultatet blev, at der meldte sig ialt 49 Elever, nemlig 19 
unge Mænd og 30 unge Piger; men det viste sig, at man kun 
kunde regne med, at 38 af de indmeldte Elever var nogen
lunde stabile med Hensyn til Gennemførelsen af Arbejdet i 
Ungdomsskolen.
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Der oprettedes et Hold for de unge Mænd og 2 Hold for de 
unge Piger, og der undervistes i følgende Fag:

Unge Mænd:
Praktisk betonede Fag.......... 5 ugentlige Timer
Gymnastik.................................. 1 „ „

Unge Piger:
Praktiske Fag med Husg... 3 „ „
Kjolesyning...............................  2 „ „
Gymnastik.................................. 1 „ „

Da 15 af Eleverne ønskede Undervisning i Engelsk, opret
tedes der for disse et Hold i dette Fag i Henhold til Bestem
melserne i Aftenskoleloven.

Oversigt I. Elevtal, Elevtimer og Forsømmelsesprocenter.

Hold
Elever Elevtimer Forsøm

melse 
i pCt.

mand- 
lige

kvinde- 
lige Ialt læste mødte for

sømte

I................................... 14 14 1862 1589 273 14,66
II.................................. 12 12 1632 1389 243 14,89

III.................................. 12 12 1632 1381 251 15,38

Ialt.. . 14 24 38 5126 4359 767 14,96

Oversigt II. Fag og Timetal.

Hold

Arbejds- 
kundskab

Kjole
syning

Gym
nastik Ialt

be
re

g
ne

de

læ
ste

be
re

g
ne

de

læ
ste

be
re

g
ne

de

læ
ste

be
re

g
ne

de

læ
ste

I..................................... 100 107 20 26 120 133
II..................................... 60 72 40 48 20 16 120 136

III..................................... 60 72 40 48 20 16 120 136

Ialt. . . 220 251 80 96 60 58 360 405

I Løbet af Vinteren blev der afholdt mindst een maanedlig 
„Hyggeaften“ med Sang og Oplæsning, og hvor de unge'Piger 
arrangerede Thebord for Kammeraterne.
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Desuden afholdtes der tre større Fester, nemlig en Julefest, 
en Fastelavnsfest og en Afslutningsfest.

De samlede Udgifter til Kommunens Ungdomsskoler har 
andraget:

1. Lønninger......................................  Kr. 6.043,36
2. Andre Udgifter.......................... „ 4.495,51 Kr. 10.538,87
Statens Tilskud udgjorde......................................... „ 1.743,80
Kommunens Udgift har saaledes andraget .... Kr. 8.795,07

C. Sommerungdomsskolen med Havebrug 
som Centralfag.

I Lighed med Sommeren 1945 har der i Sommeren 1946 
været drevet Undervisning i Havebrug som Centralfag efter 
Aftenskoleloven.

Paa et af Københavns Kommune lejet Areal ved Triumfvej 
har der været stillet det fornødne Areal og de fornødne Fluse 
og Redskaber til Raadighed for Skolen.

Skolen har været besøgt af 18 Elever, 12 mandlige og 6 
kvindelige.

Der er i Perioden 1. April —30. September undervist i 135 
Timer med et gennemsnitligt Elevantal af 14,45 pr. Time.

Undervisningen har som tidligere Aar givet tilfredsstillende 
Resultater.

De samlede Udgifter til Kommunens Sommer-Ungdomsskole 
har andraget:

1. Lønninger......................................... Kr. 675,00
2. Andre Udgifter............................ .... „ 989,92 Kr. 1.664,92
Statens Tilskud udgjorde......................................... „ 405,00
Kommunens Udgift har saaledes andraget .... Kr. 1.259,92

IX. Feriekoloniarbejdet.
Sommeren 1946.
Begge Kommunens Feriekolonier, „Ahl“-Kolonien ved Ebel

toft og „Klitgaarden“ ved Nykøbing F., havde efter Besættelsen 
været beslaglagt til Brug for tyske Flygtninge, og først i For- 
aaret 1946 blev de frigivet.
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Men forinden de atter kunde anvendes til deres egentlige 
Formaal, maatte der gøres et stort Arbejde for igen at bringe 
dem i brugbar Stand, idet Bygningerne trængte til en gennem
gribende Reparation, og en stor Del af „Klitgaarden “s Inven
tar, der var ødelagt eller forsvundet, maatte fornyes. Det lyk
kedes dog at faa alt i Orden, saa begge Feriekolonierne kunde 
tages i Brug ved Sommerferiens Begyndelse.

„Ahl“-Kolonien besøgtes i Perioden 25/6—7/8 af 3 Hold, ialt 
203 Børn, 16 Lærere og Lærerinder, 1 Økonoma og 2 Assi
stenter.

„Klitgaarden“ besøgtes i Perioden 25/6 — 27/8 af 4 Hold (heraf 
1 fra Hjælpeklasserne med 40 Børn), ialt 177 Børn, 15 Lærere 
og Lærerinder, 1 Økonoma og 2 Assistenter.

Driften af de to Feriekolonier har kostet ialt 18.856,31 Kr., 
svarende til 45,55 Kr. pr. Deltager.

Sommeren 1947.
Efter Ansøgning fra Feriekoloniudvalget vedtog Sogneraadet 

i Mødet den 30. September 1946 at indkøbe to Plantagegrunde 
å ca. 2000 m2 til Udvidelse af ,,Ahl“-Koloniens Areal. I sit 
Møde den 16. Juni 1947 vedtog Sogneraadet — ligeledes efter 
Ansøgning fra Feriekoloni udvalget •—■ at indkøbe en Grund paa 
ca. 6.700 m2 til Udvidelse af Feriekolonien „Klitgaarden“s 
Areal.

Den større Tumleplads for Børnene — især paa „Klitgaar
den“ — har været til stor Gavn og Glæde, og den aabner til
lige Mulighed for en Udvidelse af Kolonierne, saafremt dette 
viser sig ønskeligt.

Begge Kolonierne var fuldt belagt i Sommerferien 1947. 
„Ahl“-Kolonien besøgtes i Perioden 24/6—c/8 af 3 Hold, ialt 191 
Børn, 16 Lærere og Lærerinder, 1 Økonoma og 2 Assistenter. 
„Klitgaarden“ besøgtes i Perioden 24/6—21/8 af 4 Hold (heraf 
1 fra Hjælpeklasserne paa 37 Børn), ialt 182 Børn, 21 Lærere 
og Lærerinder, 1 Økonoma og 2 Assistenter.

Driften af de to Kolonier har kostet ialt 20.330,01 Kr., sva
rende til 49,10 Kr. pr. Deltager.
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X. Ferierejser.

I Sommerferien 1946 blev der udstedt nedennævnte Antal 
Feriebilletter til Fribefordring paa Jernbanerne:

Engelsborgskolen.............................. 173 Billetter
Lindegaardsskolen............................ 104 „
Virum Skole....................................... 48 „
Kongevejens Skole............................ 69 „
Lundtofte Skole................................ 18 „
Raadvad Skole.................................. 14 „
Taarbæk Skole.................................. 31 „
Statsskolen i Lyngby..................... 5 „
Lyngby private Underskole...........  3 „
Skoler udenfor Kommunen m. v.. 22 „

Ialt. . . . 487 Billetter

Kommunens Udgift hertil har andraget ialt........... Kr. 1.038,37

Gennemsnitlig Udgift pr. Barn.................................. Kr. 2,13

Endvidere er der udstedt Rejsehjemmel til Ferierejser til 
Sommerlejre for 692 Børn med 61 Ledsagere.
Kommunens Udgift hertil har andraget ialt......... Kr. 782,83

XI. Ferieroningen.
Sommeren 1946.

Drenge.
I Sommerferien 1946 blev der i Lighed med foregaaende 

Aar, givet skolesøgende Drenge fra Lyngby-Taarbæk Kommune 
Lejlighed til gratis Undervisning i Roning.

Ferieroningen strakte sig over ialt 36 Dage i Tiden 1. Juli— 
10. August og foregik paa Søerne i Lyngby og Omegn.

Ialt 69 Drenge deltog i Ferieroningen.
Lyngby Roklub havde stillet det fornødne Antal Baade til 

Raadighed.
Udgiften til Lærerlønninger, der udredtes af Kommunen, 

beløb sig til 1.269,45 Kr.
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Piger.
For skolesøgende Piger fra Lyngby-Taarbæk Kommune blev 

der i Sommerferien 1946 for første G-ang arrangeret gratis 
Undervisning i Roning.

Ferieroningen strakte sig over ialt 30 Dage i Tiden 1. Juli— 
9. August og foregik ligeledes paa Søerne i Lyngby og Omegn.

Ialt 33 Piger deltog i Ferieroningen.
Lyngby Dameroklub havde stillet det fornødne Antal Baade 

til Raadighed.
Udgiften til Lærerlønninger, der udredtes af Kommunen, 

beløb sig til 741,65 Kr.

Sommeren 1947.
I Lighed med Aaret forud, blev der i Sommerferien 1947 

givet gratis Undervisning i Roning for saavel Drenge som Pi
ger fra Lyngby-Taarbæk Kommunes Skoler.

Det fornødne Materiel til Undervisningen blev stillet til 
Raadighed af henholdsvis Lyngby Roklub og Lyngby Dame
roklub, og Roningen foregik paa Søerne i Lyngby og Omegn i 
Tiden 1. Juli—9. August.

Ialt 37 Drenge og 35 Piger deltog i Undervisningen.
Udgiften til Lærerlønninger, der afholdtes af Kommunen, 

beløb sig til
a. Drenge............... Kr. 655,66
b. Piger................... „ 874,21

Ialt . . . . Kr. 1.529,87

XII. Skolebespisningen.

Bespisning af Skolebørn fandt Sted i Henhold til Lov om 
offentlig Forsorg §§ 285—288.

Skolebespisningen foregik ved samtlige kommunale Skoler i 
hele Skoleaaret, ialt 234 Dage.

Børnene fik hver Dag en Portion varm Grød med Sukker 
og Mælk. Der afleveredes ikke Rationeringsmærker.
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Udgiften beløb sig til................................................... Kr. 47.622,06
-F Statens Tilskud.......................................................... „ 13.636,00
Kommunens Nettoudgift ialt....................................... Kr. 33.986,06

„ „ pr. Barn............................. Kr. 35,07
„ „ pr. Portion........................  Kr. 0,15

I Bespisningen deltog gennemsnitlig daglig:

Ved Engelsborgskolen.................. 221 Børn
„ Lindegaardsskolen................ 353 „
„ Virum Skole........................... 77 „
„ Kongevejens Skole .............. 84 „
„ Lundtofte Skole.................... 122 „
„ Raadvad Skole...................... 72 „
„ Taarbæk Skole...................... 40 „

969 Børn

XIII. Skolebibliotekerne.

Skolebibliotekerne administreres af Lyngby-Taarbæk Kom
munes Biblioteksvæsen i Samarbejde med Skolerne.

Biblioteksudvalg: Sogn eraadsfor mand Ingv. Nørgaard (Fmd.), 
Fru Gunna Christensen, 
Kommunelærer Å. C. Tandrup.

Leder: Overbibliotekar E. Møballe.

Ifølge Overbiblotekarens Aarsberetning 1946/47 ejede Skole
bibliotekerne pr. 31. Marts 1947 ialt 15.089 Bind, fordelt saaledes:

Lyngby Børnebibliotek........... 3.384 Bind
Engelsborgskolen..................... 1.227 „
Lindegaardsskolen................... 912 „
Virum Skole.............................. 1.196 „
Kongevejens Skole................... 1.166 „
Lundtofte Skole....................... 1.365 „
Raadvad Skole.......................... 1.231 „
Taarbæk Skole .................  1.133 „
Fælles Bogkasser........... 3.475 „

Ialt. . . 15.089 Bind
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Udlaanet i Bibliotekerne:

Faglitt. Skønlitt. Ialt % Bagi.

Kongevejens Skole................. 961 2.541 3.502 27,4
Lundtofte Skole........................ 401 981 1.382 29,0
Raadvad Skole.......................... 563 1.127 1.690 33,3
Taarbæk Skole........................ 499 1.332 1.831 27,2
Virum Skole.............................. 805 1.403 2.208 36,4
Børnebiblioteket...................... 8.391 15.150 23.541 35,6

Ialt............................................... 11.620 22.534 34.154 34,0
Klassesætudlaan..................... 3.540 2.650 6.190 57,1

Samlet Udlaan.......................... 15.160 25.184 40.344 37,5

Benyttelsen af Klassesæt paa de enkelte Skoler belyses gen
nem følgende Tal:

I Faglitt. Skønlitt. Ialt

Engelsborgskolen.................................... 1.175 550 1.725
Lindegaardsskolen.................................. 925 300 1.225
Kongevejens Skole................................ 400 640 1.040
Lundtofte Skole....................................... 360 340 700
Raadvad Skole......................................... 160 100 260
Taarbæk Skole......................................... 140 300 440
Virum Skole............................................. 380 320 700
Statsskolen............................................... 100 100

Samlet Udlaan af Klassesæt............... 3.540 2.650 6.190

Laanertallet:
Lyngby Børnebibliotek. . . .
Virum Skole..........................
Kongevejens Skole............. 
Lundtofte Skole...................  
Raadvad Skole.....................  
Taarbæk Skole......................

1.134 Laanere
180
250

91
42

127

77 

ri 
ri
77

77

Ialt. . . 1.824 Laanere
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Af Børnebibliotekets 1.134 Laanere var
488 fra Engelsborgskolen
225 „ Lindegaardsskolen

36 „ Kongevejens Skole
16 „ Taarbæk Skole
12 „ Lundtofte og Virum Skoler

109 „ Statsskolen
57 „ Lyngby private Underskole
73 „ Skoler i andre Kommuner
46 ikke skolesøgende
72 Forældre med Laan erkort til Børn under 9 Aar.

Læsestuerne (Antal Besøg):
Lyngby Biblioteks Børnelæsestue........... 7.061 Børn
Virum Skoles 77 ...................... 607 77
Kongevejens Skoles n ............. 673 77
Lundtofte Skoles 77 ...................... 757 77

Raadvad Skoles ?7 ...................... 595 77
Taarbæk Skoles 77 ...................... 1.056 77

Ialt... 10.749 Børn

XIV. Skoleidrætsstævner.
a. Idrætsstævnet 1946.

Det andet Skoleidrætsstævne afholdtes Onsdag den 11. Sep
tember 1946. Medens Vejret, der er en saa vigtig Faktor ved 
et Stævne af denne Art, var saa straalende ved forrige Stævne, 
var dette ikke Tilfældet denne Gang.

Stævnet begyndte til rette Tid Kl. 9, men allerede Kl. 11 
var Vejret saa slet, at man besluttede at aflyse Stævnet for 
Resten af Dagen.

Der var anmeldt 1.500 Deltagere, hvoraf en god Trediedel 
kom i Ilden.

Øvelserne var
for Drenge: Fodbold, Haandbold, Langbold, Rundbold, Boldkast 

Stafetløb, 60 m Løb, Højdespring og Længdespring, 
for Piger: Langbold, Rundbold, Haandbold og Sanglege (i 

Folkedragter).
Øvelserne forløb uden Uheld.

b. Idrætsstævnet 1947.
Onsdag den 17. September 1947 afholdtes det tredie Skole

idrætsstævne i Kommunen. Vejret var saa smukt som tænke-
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ligt. Straalende Solskin og vajende Flag dannede den skønneste 
Ramme om Stævnet.

Indmarchen fandt Sted Kl. 9, og Optoget af de 1.800 Drenge 
og Piger, der med Faner i Spidsen marcherede op mod Taler
stolen paa Engelsborgskolens Idrætsplads, virkede betagende.

Efter Afsyngelsen af „Morgenstund har Guld i Mund“ aab- 
nedes Stævnet af Fælleslærerraadets Formand, som bød alle de 
tilstedeværende velkommen og gav Børnene et Par Ord med 
paa Vejen, inden Arbejdet begyndte.

Øvelserne var
for Drenge: Fodbold, Haandbold, Langbold, Rundbold, Boldkast, 

Stafetløb, 60 m Løb, Højdespring og Længdespring, 
for Piger: Langbold, Rundbold, Haandbold og Sanglege (i 

Folkedragter).
Alle Øvelser forløb uden Uheld.
Kl. 15 stilledes atter op paa Idrætspladsen, og Skoledirektøren 

sluttede Stævnet, hvorefter man sang „Der er et yndigt Land“.

XV. Skoletandplejen 1946-47.

Skole Tandlæge Antal Antal Kommunens
Børn Behandl. Udgifter

Engélsborgskolen;
Drenge ................... K. Bjørndal 582 1.769 9.065,00
Piger ........................ Ag. Caning 491 1.543 7.836,25

Lindegaardsskolen ... E. Schjøtt 616 2.112 9.467,50
Virum Skole...............
Kongevejens Skole:

Marie Pedersen 567 2.079 9.283,75

1. Kl—II. Ml........... Gårde-Askmose 447 1.573 7.281,25
III. Ml....................... E. Schjøtt 23 56 431,25

Lundtofte Skole......... Samme 158 574 2.358,75
Raadvad Skole........... Else Mikkelsen 67 265 1.053,75
Taarbæk Skole........... Samme 200 670 2.968,75

3.151 10.641 49.746,25
Ekstrabehan d linger:

Engelsborgskolen .. ............................ 1 — 21,20
Befordring................... ............................ 61,25
Tryksager ................... ............................ 39,75

Ialt. . . 3.152 10.641 49.868,45
Statens Tilskud andrager............... . j 16.105,00
Kommunens Nettoudgift.............................. | 33.763,45
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XVI. Skolelægeordningen.
Som Skolelæger og Skolesygeplejersker er pr. 1. August 1947 

ansat:
Engelsborgskolen og Lindegaardsskolen:

Læge H. Bothmann, Buddingevej 54, Lyngby.
Fru Johanne Sabroe, GI. Jernbanevej 5, Lyngby.

Virum, Kongevejens og Lundtofte Skoler:
Læge, Fru Mary Løber, Lystofte, Lyngby.
Fru Cora Jensen, Viggo Stuckenbergsvej 31, Lyngby-

Raadvad og Taarbæk Skoler:
Læge Kai Larsen, Taarbæk Strandvej 65 B, Klampenborg.
Frøken Erna Overvad, Taarbækdalsvej 1 C, Klampenborg.

Ved samtlige Skoler er indrettet og monteret de fornødne 
Lægeværelser.

Oversigt over Antal undersøgte Elever og deres Leg emsudvikling 1946/47.

Skole
Antal under
søgte Elever

Legem s udvi klin g en

Overvægtige Middelvægtige Undervægtige
Dr. Pi. Ialt Dr. Pi. Ialt % Dr. Pi. lait °/o Dr. Pi. Ialt °/o

Engelsborgskolen .. 600 561 1161 42 38 80 6,9 509 443 952 82,0 49 80 129 11,1
Lindegaardsskolen . 351 287 638 24 20 44 6,9 302 232 534 83,7 25 35 60 9/
Virum Skole............ 297 296 593 43 29 72 12,1 218 241 459 77,4 36 26 62 10,;
Kongevejens Skole . 280 292 572 19 14 33 5,8 206 244 450 78,7 55 34 89 15,;
Lundtofte Skole .... 87 90 177 11 12 23 13,0 62 69 131 74,0 14 9 23 13,(
Raadvad Skole........ 39 37 76’ 2 7 9 11,8 32 25 57 75,0 5 5 10 13,1
Taarbæk Skole........ 110 129 239 5 11 16 6,7 83 99 182 76,2 22 19 41 17,1

Ialt.... 1764 1692 3456 146 131 277 8,0 1412 1353 2765 80,0 206 208 414 12,1

IV. Eksamensmellemskoleklasse ved Eng’elsborgskolen naaede ikke at 
blive undersøgt paa Grund af den lange og strenge Vinter.

Udgifter vedr. Skolelægeordningen 1946/47.
Honorar til Skolelægerne............................................... Kr. 17.337,02

„ „ Skolesygeplejerskerne.............................. „ 6.541,52
Rengøring af Lægeværelserne..................................... „ 343,76
Tryksager og Kontorrekvisitter................................... „ 255,78
Lægerekvisitter m. v........................................................ „ 294,08

Ialt. . . Kr. 24.772,16



Oversigt over sygelige Tilstande m. v. hos Eleverne 1946j 47.

Sygelighedens 
Art

Engelsborg'- 
skolen

Lindegaards
skolen

Virum 
Skole

Kongevejens 
Skole

Lundtofte 
Skole

Raadväd
Skole

Taarbæk
Skole

Ialt for samtlige Skoler

Dr. p. Ialt
%

Dr. p. Ialt Dr. p. Ialt Dr. p. Ialt Dr. p. Ialt Dr. p. Ialt Dr p. Ialt Dr. p. Ialt Dr. p.

Holdningsfejl.. 62 38 100 52 24 76 43 26 69 34 17 51 11 10 21 0 2 2 0 2 2 202 119 321 11,5 7,0
Hudlidelser.... 8 6 14 9 4 13 16 10 26 7 9 16 7 4 11 3 2 5 1 1 2 51 36 87 2,9 2,1
Talefejl............ 5 1 6 10 10 20 19 6 25 8 1 9 4 1 5 0 0 0 1 0 1 47 19 66 2,7 1,1
Hjertefejl ........ 7 7 14 4 2 6 1 2 3 1 1 2 4 0 4 0 0 0 0 1 1 17 13 30 1,0 0,8
Polyper............ 4 2 6 5 1 6 5 6 11 5 0 5 2 4 6 2 0 2 2 9 11 25 22 47 1,4 1,3
Mandler............ 45 38 83 24 19 43 29 32 61 22 28 50 15 20 35 2 4 6 3 10 13 140 151 291 7,9 8,9
Brok.................. 11 1 12 10 2 12 3 5 8 2 4 6 1 1 2 1 0 1 0 0 0 28 13 41 1,6 0,8
Platfod.............. 85 81 166 40 35 75 37 40 77 19 26 45 8 15 23 2 5 7 11 7 18 202 209 411 11,5 12,4
Synsfejl............ 82 64 146 35 24 59 26 24 50 15 20 35 1 11 12 3 7 10 1 5 6 163 155 318 9,2 9,2
Nedsat Hørelse 13 5 18 6 3 9 1 1 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 22 9 31 1,2 0,5
Utøj .................. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13 17 0 1 1 0 0 0 4 14 18 0,2 0,8
Andre sygelige

Tilstande.... 127 89 216 69 49 118 18 16 34 27 16 43 12 11 23 0 0 0 2 6 8 255 187 442 14,5 11,1

Ialt . . . 449 332 7811 264 173 437 198 168 366 141 122 263 70 90 160 13 21 34 21 41 62 1156 947 2103 65,6 1 56,0
60,8 o/o

Tuberkulin-
Positiver .... 54 29 83 44 17 61 38 36 74 43 43 86 7 4 11 4 2 6 17 19 36 207 150 357 11,7 8,9

Calmette-Vacci- 
nerede...... 40 38 78 18 22 40 15 22 37 13 15 28 5 2 7 1 1 2 6 7 13 98 107 205 5,6 6,3

Difteri-Vacci
nerede ...... 598 561 1159 350 286 636 297 296 593 280 290 570 87 90 177 39 31 70 110 127 237 1761 1681 3442 99,8 99,3
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XVII. Svømmeundervisningen.
Sommeren 1946.

I Lighed med tidligere Aar blev der i Sommerferien 1946 
givet Eleverne i samtlige Skoler Lejlighed til gratis' Under
visning i Svømning.

Undervisningen foregik ved Frederiksdal Fribad og paa 
Taarbæk Skoles Søbadeanstalt, og Indmeldelsesblanketter til 
Deltagelse i Undervisningen blev udleveret paa Skolerne 
umiddelbart før Sommerferien. Eleverne kunde frit vælge mel
lem de to nævnte Badeanstalter.

Der tilmeldtes ved:
Frederiksdal.............. 143 Drenge og 135 Piger, ialt 278 Børn
Taarbæk..................... 131 ,, og 80 ,, , „ 211 ,,

Tilsammen. .. 274 Drenge og 215 Piger, ialt 489 Børn

Undervisningen strakte sig over ialt 42 Dage i Tiden 24. Juni— 
10. August. Ved Taarbæk SkolesSøbadeanstalt undervistes dag
lig Kl. 8—15 og ved Frederiksdal Fribad daglig Kl. 8—12.

I Henhold til Undervisningsministeriets Bekendtgørelse af 
:24. Marts 1939 afholdtes der ved Undervisningens Slutning 
Prøver efter de i Bekendtgørelsen fastsatte Regler.

Aflagte Svømmeprøver.

Prøvens Art
Taarbæk Frederiksdal Tilsammen

Dr. P. Ialt Dr. P. Ialt Dr. P. Ialt

Den lille Svømmepr. 16 7 23 7 8- 15 23 15 38
Frisvømmerprøven 6 4 10 2 1 3 8 5 13
Livredningsprøven ! 8 1 9 2 4 6 10 5 15

Svømmeprøver ialt 30 12 42 11 13 24 41 25 66

Kommunens Udgifter til Lærerlønninger udgjorde 3.492,54 Kr.

Sommeren 1947.
Som hidtil blev der i Sommerferien 1947 givet Eleverne i 

samtlige Skoler Lejlighed til gratis Undervisning i Svømning.
Undervisningen foregik ved Frederiksdal Fribad og paa 

Taarbæk Skoles Søbadeanstalt, og Indmeldelsesblanketter til 
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Deltagelse i Undervisningen blev udleveret paa Skolerne umid
delbart før Sommerferien. Eleverne kunde frit vælge mellem 
de to nævnte Badeanstalter.

Der tilmeldtes ved:

Frederiksdal................. 185 Drenge og 176 Piger, ialt 361 Børn
Taarbæk.......................  164 „ og 106 „ , „ 270 „

Tilsammen. . . 349 Drenge og 282 Piger, ialt 631 Børn

Undervisningen strakte sig over ialt 42 Dage i Tiden 24. Juni— 
11. August. Ved Taarbæk Skoles Søbadeanstalt undervistes dag
lig Kl. 8—14 og ved Frederiksdal Fribad daglig Kl. 8—13.

I Henhold til Undervisningsministeriets Bekendtgørelse af 
24. Marts 1939 afholdtes der ved Undervisningens Slutning- 
Prøver efter de i Bekendtgørelsen fastsatte Regler.

Aflagte Svømmeprøver.

Prøvens Art
Taarbæk Frederiksdal Tilsammen

Dr. P. Ialt Dr. P. Ialt Dr. P. Ialt

Den lille Svømmepr. 22 18 40 12 11 23 34 29 63
Frisvømmerprøven 6 9 15 11 10 21 17 19 36
Livredningsprøven 0 0 0 2 12 14 2 12 14

Svømmeprøver ialt 28 27 55 25 33 58 53 60 113

I Henhold til Sogneraadets Beslutning fortsattes Svømme
undervisningen ved Frederiksdal Fribad efter Sommerferien.

Undervisningen, der begyndte den 15. August og sluttede 
den 10. September, strakte sig over ialt 23 Dage. Der under
vistes daglig Kl. 14,30—16,30.

Der var tilmeldt 32 Drenge og 30 Piger, ialt 62 Børn, væ
sentligst fra de yngre Klasser. De havde alle gaaet til Under
visning i Sommerferien.

Ved Undervisningens Afslutning aflagde 1 Dreng og 1 Pige den 
lille Svømmeprøve.

Kommunens Udgifter til Lærerlønninger for Sommeren 1947 
udgjorde 4.581,24 Kr.
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XVIII. Udgifter til Skolevæsenet 
i Regnskabsaaret 1946-47.

1. Lærerlønninger og Vikarlønninger............... Kr. 1.254.039,69
2. Vedligeholdelse af Bygninger, Plads og Hegn „ 143.992,75
3. „ „ Inventar................................. „ 10.627,97
4. Undervisningsmidler og Materiel............ „ 84.173,12
5. Brændsel........................................................... „ 112.890,61
6. Skolernes Rengøring, incl. Lønninger til 

Skolebetjente............................................. „ 152.220,75
7. Skoletandplejen.............................................. „ 31.274,20
8. Skolelægeordningen..................................... „ 24.772,16
9. Tilskud til Teknisk Skole og Handelsskolen „ 14.353,00

10. Taarbæk Søbadeanstalt............................... „ 1.503,61
11. Aften- og Ungdomsskoler........................... „ 51.286,23
12. Undervisning af Børn i andre Kommuner. „ 1.227,76
13. Pensioner og Understøttelser.................... „ 4.400,00
14. Andel i Teknisk Forvaltnings Udgifter. ... „ 15.000,00
15. Udgifter ved Boldbaner ..................................... „ 8.000,00
16. Feriekolonier.................................................. „ 3.749,25
17. Forsikringer, Skatter og Afgifter............ „ 22.414,26
18. Kørsel med Skolebørn til og fra Skole .... „ 13.200,03
19. Skolebørnenes Ferierejser........................... „ 1.821,20
20. Administrationen............................................ „ 15.483,71
21. Lærernes Pensionsfond............................... „ 5.588,77
22. Forskellige Udgifter..................................... „ 26.108,26
23. Forrentning..................................................... „ 163.538,95
24. Afskrivning..................................................... „ 80.400,16

Herfra gaar:
25. Lejeindtægter..........................
26. Tilskud fra Skolefonden . . .
27. Statstilskud..............................
28. Tilskud fra den fælleskom

munale Udligningsfond . . . .
29. Andre Kommuners Tilskud.
30. Forskellige Indtægter...........

Ialt . . . Kr. 2.242.066,44

Kr. 11.075,25
„ 39.246,05
„ 561.449,95

„ 148.980,00
„ 7.245,70
„ 1.486,16 Kr. 769.483,11

Kommunens Nettoudgift. . . . Kr. 1.472.583,33
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Ifølge ovenstaaende Regnskab var i Aaret 1946-47 Brutto
udgiften til Kommunens offentlige Skolevæsen 2.242.066,44 Kr., 
medens Kommunens Udgift var 1.621.563,33 Kr. Herfra gaar 
dog Statstilskud i H. t. § 3 i Lov af 14. April 1937 om den 
fælleskommunale Udligning 148.980,00 Kr.

Herefter bliver Kommunens Nettoudgift ialt 1.472.583,33 Kr. 
og pr. Barn 405,89 Kr.
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versigt over K

om
m

unens Skoleregnskab 
i de 3 sidste R

egnskabsaar.
1946/47 1945/46 1944/45

ialt pr. Barn ialt pr. Barn ialt pr. Barn

Bruttoudgift.............................. 2.242.066,44 617,99 1.713.875,16 522,84 1.533.676,63 511,39

Kommunens Udgift Stats
tilskud og andre Indtægter 

Statstilskud i H. t. Lov om
1.621.563,33 446,96 1.235.145,78 376,80 1.142.161,67 380,84

fælleskommunal Udligning 148.980,00 41,07 139.740,00 42,63 139.020,00 46,35

Nettoudgift................................ 1.472.583,33 405,89 1.095.405,78 334,17 1.003.141,67 334,49

Heri er medregnet Kommunens ialt betyder 
pr. Barn ialt betyder 

pr. Barn ialt betyder 
pr. Barn

Tilskud til:
Aftenskoler og Studiekredse

med......................................... 41.231,24
9.800,00
4.553,00

11,36 35.131,73 10,72 25.300,88 8,43
Teknisk Skole med............... 2,70

1,26
7.640,00 2,33 6.400,00 2,13

Handelsskolen med................. 4.838,00 1,48 4.406,80 1,47
Ungdomsskolen med............... 10.054,99 2,77 7.855,95 2,40 8.485,12 2,83

65.639,23 18,09 55.465,68 16,93 44.592,80 14,86


